
Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris Nr.5 (139) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Ilze Knusle-Jankevica

Svētās Trīsvienības baz-
nīcas torņa fasāde jau 
atjaunota, izbūvētas 
ārējās komunikācijas, 
pulkstenis uzstādīts, 
bet darbs turpinās – 
nule kā izplānots torņa 
interjers un nu zināms, 
kā ēka izskatīsies no 
iekšpuses, bet nākam-
nedēļ noslēgsies ie-
pirkumu konkurss par 
akmens strūklakas, ko 
plānots izbūvēt bijušā 
baznīcas joma centrā, 
metu.

 «Veidojot Svētās Trīsvienības 
baznīcas torņa interjeru, ņēmu 
vērā vēsturisko patiesību – tas ir 
baznīcas tornis, vienkāršs un as-
kētisks pretstatā baznīcas jomam, 
kas bija grezns, veidots manieris-
ma stilā,» teic SIA «Arhitektonis-
kās izpētes grupa» interjera arhi-
tekts Guntars Jansons, piebilstot, 
ka interjera koncepcija veidota, 
respektējot torņa autentiskās 
būvformas, kas saglabājušās, un 
to vēsturisko veidolu.

Interjera arhitekts stāsta, ka 
torņa interjera koncepcijas pamat-
ideja ir saglabāt visu vēsturisko, 
ko vien iespējams, bet vienlaikus 
to plānots papildināt ar moder-

niem elementiem – augstajām 
tehnoloģijām. «Tas modernais, 
kas ienāk interjerā, nav nekas 
uzkrītošs – mēs neliekam zelta 
elementus vai parketa grīdas, bet 
gan ļoti modernas tehnoloģijas, ar 
kurām plānots aprīkot visu ēku,» 
tā G.Jansons. Viņš skaidro, ka pro-
jekts paredz tehnoloģijas – ventilā-
cijas sistēmu, dzesēšanas iekārtas, 
atsūcējus, apkures sistēmu, skaņu 
sistēmu un apziņošanas iekārtas, 
apgaismojumu, videoprojektorus 
un citas – ieslēpt samērā jaunajā, 
pērnā gadsimta 90. gados izbūvē-
tajā betona vidussienā.

Savukārt vecās ārsienas, kas ir 
vienīgais vēsturiskais, kas no tor-

ņa saglabājies, plānots eksponēt, 
turklāt tiks restaurēts gan vēstu-
riskais apmetums, gan Kurzemes 
hercogistes laika ķieģeļi. Interjera 
arhitekts piebilst, ka arī citus 
elementus plānots izveidot tādus, 
kādi tie bijuši kādreiz. «Torņa 
ieejas durvis atjaunosim pēc vēs-
turiskajām fotogrāfijām. Tās būs 
ozolkoka divviru durvis un izska-
tīsies tāpat, kā 19. gadsimta 80. 
gados veidotās,» atklāj G.Jansons. 
Arī grīdas paredzēts atjaunot tā-
das, kādas tās bijušas vēsturiski 
– 1. stāvā tā bijusi māla ķieģeļu, 
bet pārējos – no robustiem ozola 
dēļiem, kas iztur lielu slodzi.

(Turpinājums 3.lpp.)

Torņa interjerā dominē 
vēstures liecības

Šāda kārtība ieviesta gal-
venokārt tāpēc, lai novērstu 
drūzmēšanos Sociālo lietu pār-
valdē, kas novērota pērnā gada 
nogalē saistībā ar pabalstu 
pieprasījumu. «Mūsu klientu 

skaits ir audzis, taču telpas ir 
tik lielas, cik ir. Jau pagājušajā 
gadā te sēdēja daudz pensionāru 
un nereti viņiem no ilgas gai-
dīšanas kļuva slikti. «Dzīvajā» 
rindā cilvēkiem nācās sēdēt pat 

četras stundas. Tagad klientu 
ir kļuvis vēl vairāk, visus uzreiz 
tāpat mēs nevaram apkalpot, 
tāpēc nolēmām, ka jāievieš pie-
raksta sistēma. Cilvēkam tiek 
pateikts konkrēts laiks, kurā 
nākt, tādējādi rēķināmies gan ar 
viņa, gan savu laiku. Pieraksta 
sistēma palīdz arī regulēt finan-
šu plūsmu,» stāsta M.Liepiņa. 
Pārvaldes vadītāja Rita Stūrāne 
piebilst, ka šādu sistēmu ļāvuši 
ieviest arī Ministru kabineta no-
teikumi par prasībām sociālo pa-
kalpojumu sniedzējiem. «Tajos 
teikts – ja klienta apkalpošana 
nav iespējama ierašanās dienā, 

notiek vienošanās par atkārtotu 
tikšanās laiku un vietu. Notiek 
reģistrācija. Pamatojoties uz 
noteikumiem, šāda sistēma arī 
ieviesta,» tā R.Stūrāne.

M.Liepiņa atklāj, ka cilvē-
kiem gan nevajadzētu domāt, 
ka tagad tiks apkalpots mazāk 
klientu. «Pēc šīs sistēmas jan-
vārī apkalpojām 951 cilvēku, 
un tas ir aptuveni tikpat, cik 
pagājušajā gadā pa mēnesi,» tā 
M.Liepiņa. Viņa min, ka, pro-
tams, kā ar katru jaunu lietu, 
ir cilvēki, kurus jaunā kārtība 
apmierina, taču ir arī tādi, 
kurus tā nepamierina. «Atzi-

nīgi izteikušies pensionāri, jo 
viņiem nav vairs ilgi jāgaida, bet 
neapmierināti ir tie, kuriem ne-
pieciešams kaut kas steidzams. 
Taču gribu piebilst, ka arī šādās 
situācijās mēs varam meklēt 
risinājumu,» stāsta M.Liepiņa. 
Viņa atgādina, ka Sociālo lietu 
pārvaldē trūcīgās ģimenes ar 
bērniem un GMI saņēmēji vēl 
aizvien var pieteikties «Latve-
nergo» dāvanu kartēm. 

Pierakstīties uz konsultāciju 
Sociālo lietu pārvaldē iespējams 
personīgi Informācijas kabinetā 
(115. kabinets) vai pa tālru-
ņiem 63048914, 63007224. Taču 

bez pieraksta joprojām pieņem 
Sociālo pakalpojumu nodaļas 
speciālisti – Darbam ar ģimeni 
un bērniem sektors un Rehabi-
litācijas sektors.

Jāpiebilst, ka jau pērn Sociālo 
lietu pārvalde bija plānojusi 
iegādāties rindu regulatoru, 
taču ierobežotā finansējuma dēļ 
no šādas domas bija jāatsakās. 
M.Liepiņa atzīst, ka, iespējams, 
šī jaunā kārtība ir pat labāka. 
«Ja izņem numuriņu, arī ir 
jāgaida rindā, tādējādi rodas 
drūzmēšanās. Tagad cilvēks jau 
zina konkrētu laiku, kurā viņu 
pieņems,» tā M.Liepiņa.

Sociālo lietu pārvaldē darbojas pieraksta sistēma
Ritma Gaidamoviča

Jau vairāk nekā mēnesi Jelgavas Sociālo lietu pār-
valdē darbojas pieraksta sistēma. Tas nozīmē, ka ie-
dzīvotāji pie speciālistiem var tikt un pakalpojumus 
saņemt tikai tad, ja Informācijas kabinetā iepriekš 
pierakstījušies uz konsultāciju. Sociālās palīdzības 
nodaļas vadītāja Mārīte Liepiņa atzīst, ka jaunā kār-
tība darbojas labi un šobrīd pieraksts jau ir mēnesi 
uz priekšu.



Foto: Ivars Veiliņš,  
attēli: SIA «Arhitektoniskās 

izpētes grupa»

Ritma Gaidamoviča

Atceroties 1945. gada 
februāra deportācijas 
un pieminot represē-
tos jelgavniekus, rīt, 
5. februārī, pulksten 
14 piemiņas vietā pie 
kultūras nama «Rota» 
Garozas ielā 15 ikviens 
aicināts nolikt ziedus. 

Svētbrīdī piedalīsies un ziedus 
represēto piemiņai noliks arī 



Aicina nolikt ziedus 
represēto piemiņai

Jelgavas domes priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš. Pēc piemiņas 
brīža Jelgavas politiski repre-
sēto apvienības «Staburadze» 
dalībnieki tiksies kultūras namā 
«Rota», kur dalīsies atmiņās. 
Koncertu piemiņas brīža da-
lībniekiem sniegs vokālais an-
samblis «Guns».

Tieši 5. februārī pirms 65 ga-
diem ešelons ar apmēram 1200 
ieslodzītajiem no Cukurfabrikas 
stacijas izveda uz Arhangeļskas 
apgabala Molotovsku. 

Ilze Knusle-Jankevica

Saskaņā ar Izglītības 
un zinātnes ministrijas 
(IZM) plānoto reformu 
profesionālās izglītības 
jomā Jelgavā paredzēts 
izveidot Rietumzemga-
les kompetenču centru. 
Pašvaldība ministrijā jau 
iesniegusi šī centra attīs-
tības un investīciju stra-
tēģiju laika periodam no 
2010. – 2015. gadam, 
kuru IZM speciālisti iz-
vērtēs līdz 1. martam.

Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītāja Gunta Auza norāda, ka 
saskaņā ar Profesionālās izglītības 
iestāžu tīkla optimizācijas pamat-
nostādnēm izstrādātā stratēģija 
nosaka abu pilsētas profesionālās 
izglītības iestāžu – Jelgavas Amatu 
vidusskolas un Jelgavas Amatnie-



Jelgavā veidos profesionālās 
izglītības kompetenču centru

cības vidusskolas – attīstību un 
tajā sniegts gan esošo izglītības 
programmu izvērtējums, gan 
plānotie programmu attīstības 
virzieni, analizēta ekonomiskā un 
demogrāfiskā situācija valstī, izglī-
tība, nodarbinātība un bezdarbs, 
ņemts vērā profesionālo asociāciju 
izvērtējums.

Rietumzemgales kompetenču 
centrā plānotas sešas prioritārās 
kompetences: mašīnbūve un 
metālapstrāde, pārtikas pro-
duktu ražošana, būvniecība un 
civilā celtniecība, kokapstrādes 
tehnoloģijas, mašīnzinības un 
informācijas tehnoloģijas. G.Auza 
stāsta, ka, plānojot kompetences, 
tika ņemta vērā ne tikai Jelga-
vas skolu līdzšinējā prakse, bet 
arī ekonomiskā, demogrāfiskā, 
nodarbinātības situācija valstī 
un  profesionālo asociāciju re-
dzējums. 

(Turpinājums 3.lpp.)

Svētās Trīsvienības baznīcas torņa fasāde jau sakārtota un vizuāli tā izskatās kā jauna, bet iekšā tagad tikai sāksies lielākie darbi 
– dizaineri jau izstrādājuši torņa interjera vizualizāciju, un ir zināms, kāds apmēram izskatīsies katrs torņa stāvs.   



2 Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

INteRVIJA

Pilsētnieks vērtē

Kā, jūsuprāt, 
būtu jāizmanto 
atjaunotais 
trīsvienības 
baznīcas tornis?

«Pirms gadu 
mijas daudzos 
veikalos, pasū-
tot produktus, 
acīmredzot ne-
bija rēķinājušies 
ar cilvēku pirkt-
spējas samazi-
nāšanos, tādēļ 
tos centās rea-
lizēt arī pēc de-
rīguma termiņa 
beigām.»

Nedēļas jautājums

Kādas problēmas jums sagādā bargais sals?
Ir papildu izdevumi par apkuri

Nevarēju iedarbināt mašīnu

Jādomā, kas pieskatīs bērnu, jo bija pārāk auksts, lai sūtītu uz skolu

33

11

Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:

Ko, jūsuprāt, vajadzētu ierīkot  
atjaunotajā Trīsvienības  

baznīcas tornī?

Savu viedokli paud –

Manā mājā aizsala ūdensvads 5

1

Sintija Čepanone

«Apzinos, ka esmu uzņē-
mies ļoti lielu atbildību 
un tagad svarīgākais ir 
nodrošināt godprātīgu 
un kvalitatīvu darbu 
pat šajā ekonomiski sa-
režģītajā laikā, kad vie-
na reorganizācija seko 
citai it visās jomās,» 
teic jaunais Pārtikas 
un veterinārā dienesta 
(PVD) Dienvidzemgales 
pārvaldes vadītājs Jānis 
Grosbārdis. 

Teritoriālo struktūrvienību 
J.Grosbārdis vada kopš šā gada sā-
kuma, taču par lieliem plāniem un 
savu vīziju, kādas izmaiņas līdz ar 
jauno vadītāju gaidāmas pārvaldē, 
pagaidām viņš runā piesardzīgi. 
«Kaut gan jau pagājušajā gadā 
PVD piedzīvoja būtisku reorgani-
zāciju, process noteikti turpināsies 
arī šogad, tādēļ pagaidām vēl pār-
agri spriest, kādas korekcijas tiks 
ieviestas. Taču izmaiņas neapšau-
bāmi būs, un tas nozīmē, ka mums 
vēl pamatīgāk vajadzēs mobilizēt 
resursus, lai arī turpmāk spētu 
nodrošināt visu pamatfunkciju 
izpildi,» tā J.Grosbārdis. 

Par PVD Dienvidzemgales 
pārvaldes vadītāju jūs kļuvāt 
salīdzinoši nesen. Vai jau ir 
izkristalizējies problēmu loks, 
kam, jūsuprāt, vajadzēs pie-
vērst lielāku uzmanību?

Patlaban lielāko uzmanību 
esmu veltī j is 
tam, lai iepazī-
tos ar sistēmu, 
ar darbiniekiem 
gan pārvaldē, 
gan tās filiālēs, 
apzinātu uzņē-
mumus, iepazītu 
veterinārārstus, 
kas strādā manā 
uzraudzības teri-
torijā – Jelgavā, 
Dobelē un Baus-
kā. Apzinos, ka 
esmu jauns vadī-
tājs, tādēļ jo īpaši 
svarīgi ir iegūt 
darbinieku, uz-
ņēmēju un arī pa-
tērētāju uzticību. 
Manuprāt, kvali-
tatīvs pārvaldes 
darbs iespējams, 
vien darbojoties kolektīvā, kur cits 
citam uzticas, un tieši tādēļ man 
ir svarīgi, lai visi Dienvidzemgales 
pārvaldē strādājošie būtu laba ko-
manda, kas kopā spēj rast operatī-
vus un dažkārt arī netradicionālus 
risinājumus problēmsituācijās.

Jau iepriekšējais pārvaldes va-
dītājs Arnolds Žilvinskis ir iegul-
dījis ne mazums pūļu, lai pārvalde 
sekmīgi strādātu. Viņš kā vadītājs 
bija kompetents kā veterinārās 
uzraudzības jautājumos, tā admi-

 nistratīvajā darbībā, un tagad man 
atliek viņa iesākto turpināt.

Ja runājam par nepieciešama-
jām izmaiņām manā skatījumā, 
tad kā svarīgāko uzdevumu no-
teikti gribu akcentēt sabiedrības 
attieksmes maiņu. Varbūt tā ir 
mūsu nācijas specifika, ka uz lie-
tām, norisēm raugāmies kritiski 
un negribam saskatīt pozitīvās 
lietas. To apliecina kaut vai fakts, 
ka mums diemžēl vēl aizvien 
nākas pārliecināt, skaidrot, ka 
PVD strādā tikai sabiedrības labā, 
nodrošinot, lai patērētājs veikalā, 
kafejnīcā vai jebkurā citā vietā 
varētu iegādāties un uzturā lietot 
drošu pārtiku. 

Jūs arī iepriekš esat strādā-
jis PVD, tādēļ darba specifika 
ir zināma. Kā jūsu pieredze 
noderēs turpmākajā darbā?

Patiesībā arī Jelgava man nav 
sveša, jo studēju LLU Veterinār-
medicīnas fakultātē, ko absolvēju 
2001. gadā. Pēc studijām šeit arī 
paliku dzīvot, bet mana pirmā dar-
ba pieredze bija PVD Rīgas pilsētas 
pārvaldē. Par valsts pārtikas in-
spektoru nostrādāju četrus gadus 
– galvenokārt veicu uzraudzību 
dzīvnieku izcelsmes produktu ra-
žošanas uzņēmumos. Vēlāk kļuvu 
par PVD Rīgas pilsētas pārvaldes 
vadītāja vietnieku, bet, sākot ar 
šo gadu, pildu pārvaldes vadītāja 
pienākumus Jelgavā. Mana līdzši-
nējā darba pieredze noteikti daudz 
labāk ļauj izprast darba specifiku 
visos līmeņos, jo arī pats esmu strā-
dājis par inspektoru, turklāt šajā 

jomā darbojos arī 
laikā, kad Latvija 
vēl tikai gatavojās 
iestāties ES un 
vajadzēja ieviest 
virkni regulu, lai 
izpildītu ES augs-
tās prasības.

Vai pašrei-
z ē j ā  d a r b ā 
būtiski izjūtat 
reorganizāciju, 
kas PVD veikta 
pērn?

Reorganizāci-
ju izjuta ikviens 
PVD strādājošais, 
turklāt ne tikai 
finansiālajā ziņā 
vien. Proti, kopu-
mā tika izveido-
tas vienpadsmit 

teritoriālās struktūrvienības, arī 
Dienvidzemgales pārvalde, kurā 
apvienoja Jelgavas, Dobeles un 
Bauskas rajonu pārvaldes, kas ko-
pumā nozīmēja par 50 procentiem 
samazinātu darbinieku skaitu, 
tādējādi optimizējot kā materiālos 
resursus, tā cilvēkresursus. Tagad 
ļoti daudzas lietas, tostarp saimnie-
ciskie, personāla un grāmatvedības 
jautājumi, tiek risināti centralizēti. 
Pārtikas un veterināro uzraudzību 
tas, protams, ietekmē, jo jāpārzina 

problēmas un jāveic darba plā-
nošana daudz plašākā teritorijā. 
Vismaz pagaidām PVD uztur arī 
kabinetus rajona centros – Bauskā 
un Dobelē, tā inspektoriem nav 
jāpatērē laiks garos pārbraucienos, 
lai varētu veikt uzraudzību, arī 
iedzīvotāji neskaidros jautājumus 
var noskaidrot un savas vēlmes 
realizēt tuvāk dzīvesvietai. 

  
Jūs minējāt, ka viena no 

prioritātēm ir nodrošināt 
patērētāja attieksmes maiņu 
pret PVD. Bet kā ir ar uzņēmē-
jiem – vai viņi izprot, ka PVD 
mērķis nav tikai sodīt?

Ja raugāmies apmēram piecu 
gadu intervālā, tad uzņēmēju 
attieksme ir mainījusies. Jā, var-
būt zināmas korekcijas ieviesusi 
ekonomiskā situācija valstī, bet  
pašlaik uzņēmēji daudz vairāk 
ir spiesti domāt, kā piesaistīt 
klientus, un pirmām kārtām tas 
iespējams, piedāvājot kvalitatīvus 
produktus. Ir jāizvērtē, cik ļoti 
uzņēmums gatavs riskēt, higiēnas 
prasību nodrošinājumu atstājot 
pēdējā vietā. 

Tiesa gan – aizvien atbildīgāk 
pret šiem jautājumiem izturas 
lielveikalu tīkli, jo viņiem pašiem 
izstrādātas savas iekšējās kvalitā-
tes, kontroles sistēmas, tādēļ tur 
pārkāpumi tiek konstatēti retāk. 
Savukārt mazie uzņēmumi šajā 
ziņā grēko vairāk. Piemēram, 
pirms gadu mijas daudzās tirdz-
niecības vietās, pasūtot produktus, 
acīmredzot nebija rēķinājušies ar 
cilvēku pirktspējas samazināšanos, 
tādēļ tos centās realizēt arī pēc 
derīguma termiņa beigām. 

Mēs rēķināmies ar to, ka neviens 
kontrolētājs nekad nebūs gaidīts 
viesis, bet katram ir jāpilda savs 
darbs atbildīgi. Ja par mums runā, 
tas nozīmē, ka mēs strādājam.

Pašlaik ļoti aktuāls arī ir jau-
tājums par eksportu un eksporta 
veicināšanu, tādēļ uzņēmējus 
aicinu meklēt eksporta iespējas, jo 
tas ir būtisks ieguldījums Latvijas 
izaugsmē. Kaut arī Dienvidzemga-
les pārvaldes uzraudzības teritorijā 
nav daudz tādu uzņēmumu, kas 
šajā jomā gatavi lielām aktivi-
tātēm, uzņēmējus tomēr gribu 
aicināt nebaidīties pieņemt šo 
izaicinājumu. Mūsu speciālisti 
ļoti labprāt konsultēs par visām 
formalitātēm, kas jānokārto, jo 
mēs esam tāds kā starpposms 
starp importētājvalsti un vietējo 
uzņēmēju. Te akcentējam pārval-
des un uzņēmuma sadarbību, ne 
tikai kontroli.

Pērn arī Jelgavā sākās svaig-
piena tirdzniecības «bums», 
kad ar devīzi «pa tiešo no 
zemniekiem» piens tika tir-
gots arī  māju pagalmos. Ta-
gad mūsu pilsētā ienākuši 
arī piena automāti. Kā jūs kā 
speciālists raugāties uz šīm 
aktivitātēm?

Tas, ka mājražotāji un zem-
nieki meklē veidu, kā realizēt 
savu produkciju, neapšaubāmi 
ir pozitīvi vērtējams fakts. Ja 
produkts, šajā gadījumā piens, arī 
atbilst noteiktiem kritērijiem, tad 
mums kā uzraudzības iestādei 
nav nekādu pretenziju izsniegt 
atļauju svaigpiena tirdzniecībai 
un mēs noteikti neiebilstam pret 
šādām aktivitātēm. PVD galvenais 
uzdevums ir uzraudzīt šo procesu, 
lai produkts, kuru tirgo, būtu 
cilvēkam nekaitīgs – gluži tāpat 
kā jebkurš produkts, kas tiek 
realizēts tirgū. 

Kas attiecas uz piena automā-
tiem – no higiēnas un uzglabāšanas 
apstākļu nodrošināšanas viedokļa 
svaigpiena tirdzniecība šādā veidā 
ir atbalstāmāka, jo vasaras periodā 
svaigpienam citādi ir grūti nodroši-
nāt atbilstošu temperatūru.        

Ja runājam par ražotājiem un 
zemniekiem, tad gribas akcentēt, 
ka arī viņi un PVD inspektori strā-
dā vienota mērķa labā. Proti, mūsu 
kopīgais mērķis ir nodrošināt 
valsts attīstību. Pašlaik gan šķiet, 
ka cilvēkos valsts patriotisms ir 
izzudis, tāpēc ir jo īpaši svarīgi, lai 
mēs apzinātos to kopīgo mērķi un, 
kaut vai iegādājoties tikai Latvijā 
ražotos produktus, atbalstītu val-
sti, uzņēmējus, zemniekus.

Kaut arī priekšā virkne re-
organizāciju, kaut kāds redzē-
jums, kā turpmāk strādāsiet, 
jums taču tomēr ir? 

Skaidrs ir tas, ka jebkurā gadī-
jumā mēs turpināsim nodrošināt 
visu mūsu uzdevumu izpildi, īste-

nojot principu «kontrole no lauka 
līdz galdam». Par to, kā to izdosies 
realizēt, runāt tiešām pāragri, 
jo priekšā reorganizācijas otrais 
posms, kas noslēgsies pavasarī. 

Galvenie uzdevumi, pie kuriem 
jau šobrīd aktīvi tiek strādāts, ir 
inspektoru darba analīze, tiek 
pārskatīts inspekcijas process 
ar mērķi nodrošināt efektīvāku, 
racionālāku uzraudzību. 

Tāpat tiek meklēti risinājumi, lai 
pēc iespējas mazinātu administra-
tīvo slogu uzņēmējiem. Piemēram, 
turpmāk, lai atvieglotu atļauju 
saņemšanas procesu, tiek plānots, 
ka zemniekam, kas vēlas realizēt 
produktus nelielos apjomos, ne-
būs jādodas uz pārvaldi iesniegt 
iesniegumu, pietiks ar telefoniski 
sniegtu informāciju. 

Savstarpējās sapratnes veicinā-
šanai ar uzņēmējiem notiks regu-
lāri semināri. Piemēram, februārī 
Jelgavā tiek plānots seminārs 
uzņēmējiem, lai mājražotājiem un 
ražotājiem mazos apjomos skaid-
rotu nosacījumus, kas jāievēro, 
uzsākot darbību. 

Viena no prioritātēm ir vete-
rinārārsta lomas atjaunošana, jo 
nedrīkst nenovērtēt veterinārārsta 
darba nozīmīgumu saimniecības 
vai kautuves līmenī. Nozīmīga ir 
saiknes atjaunošana starp ārstē-
jošo dakteri un valsts pārvaldē 
strādājošo.

Varbūt kādam šķitīs, ka PVD 
inspektoru attieksme kļuvusi 
saprotošāka, taču tas noteikti būs 
tikai tādos gadījumos, kur atkāpes 
ir pieļaujamas un neietekmēs 
sabiedrības veselību. 

Mērķis – sadarbība, 
ne tikai kontrole

«Varbūt tā ir mūsu nācijas specifika, ka uz lietām, norisēm raugā-
mies kritiski un negribam saskatīt pozitīvās lietas. To apliecina kaut 
vai fakts, ka mums diemžēl cilvēkus vēl aizvien nākas pārliecināt, ka 
Pārtikas un veterinārais dienests strādā sabiedrības labā, nodrošinot, 
lai patērētājs veikalā, kafejnīcā vai jebkurā citā vietā varētu iegādāties 
un uzturā lietot drošu pārtiku,» spriež jaunais PVD Dienvidzemgales 
pārvaldes vadītājs Jānis Grosbārdis. Foto: Ivars Veiliņš

Raizējos par ugunsdrošību savā mājā 2

Man sals nekādas problēmas nesagādāja 21

Silvija, jelgav-
niece:
- Noteikti tas 
varētu būt 
kāds tūrisma 
objekts. Viens 
gan – tur ne-
vajag kafej-
nīcu, to jau 
mums pilsētā ir daudz. tas taču ir 
vēsturisks piemineklis, tāpēc tāda 
lieta tur nav vajadzīga. tur varētu 
rīkot arī pašmāju mākslinieku 
izstādes. Noteikti arī pati aiziešu 
paskatīties, kā tur izskatās.
Harijs, pen-
sionārs:
- Manuprāt, 
šeit varētu iz-
vietot muzeju, 
rīkot izstādes, 
jābūt mazai 
kafejnīcai, kur 
aukstā laikā 
pasēdēt. tā varētu būt pašā augšā, 
lai var pilsētu pavērot, ja vispār tur 
tiem stikliem var cauri redzēt. Ja 
veselība ļaus, arī es tur uzkāpšu, 
bet gan jau, ka lifts būs.
Arnis, Amatu 
vidusskolas 
audzēknis:
-  S k a i s t s 
p u l k s t e n i s 
jau tur ir, ko 
mans brālis 
lika. Bet vēl 
tur varētu ie-
rīkot kafejnīcu pašā augšā, lai 
sēdi un redzi pilsētas panorāmu. 
Katrā gadījumā tornī nevajadzē-
tu birojus, tie jau pilsētā ir visās 
malās. tai jābūt mākslas ēkai, 
jo trīsvienības baznīcas tornis ir 
vēsturisks.
Dairis, vidus-
skolnieks:
- O, tur varē-
tu uzlikt lielu 
zvanu,  nu, 
kā baznīcai 
pieklājas. Bet 
zvanīt to va-
rētu uz pilsē-
tas lielajiem svētkiem, lai dzird, 
ka Jelgava līksmo. Vēl varētu te 
iekārtot Jelgavas vēstures eks-
pozīciju. Obligāti jābūt arī skatu 
tornim vai laukumam. 
Lidija, pensio-
nāre:
- tur varētu 
būt vēl viens 
muzejs, kurā 
ekspozīcija ir 
tieši par mūsu 
pilsētu un tās 
vēsturi. Būtu 
ļoti labi, ja šeit ierīkotu arī skatu 
torni, kur no augšas var redzēt 
visu Jelgavu. Manuprāt, tas arī 
būtu pietiekoši. Varbūt vēl varētu 
amatnieku un mākslas veikaliņus 
ierīkot, kur suvenīrus pārdod.



ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris

Īsi

(No 1.lpp.)
«Griesti tiks veidoti divos 

slāņos. Iekārtā, pazeminātā 
daļa būs atdalīta no ārsienām, 
turklāt ar fona gaismas palīdzību 
plānots akcentēt torņa logu ailas, 
kuras daudzviet šķiet dīvainos 
augstumos. Tas tāpēc, ka 1990. 
gados, izbūvējot starpstāvus, 
tika ignorētas oriģinālās telpu 
augstumu atzīmes,» stāsta SIA 
«Arhitektoniskās izpētes grupa» 
pārstāvis.

Vēl, iekārtojot torni, plānots 
padarīt to pieejamu cilvēkiem 
gan ar kustību, gan ar redzes 
traucējumiem – uz margām 
kāpņu telpā būs braila rakstā 
iegravēts stāva numurs, bet 
kāpņu laidu galos iestrādātas 
brīdinājuma zīmes, tāpat tornī 
būs lifts.

G.Jansons piebilst, ka inter-
jeram ir jābūt atbilstošam tam, 
kādas funkcijas paredzētas kat-
rai telpai, šajā gadījumā – katram 
torņa stāvam. 1. stāvā atradīsies 
informācijas centrs, un tieši šo 
telpu izplānot bijis visgrūtāk – te 
48 kvadrātmetros jāietilpina ļoti 
daudz funkciju: jau pieminētais 
informācijas centrs, suvenīru un 
biļešu tirdzniecības vieta, publis-
kā interneta punkts. Turklāt šī 
telpa būs arī visvairāk noslogota. 
Te plānots izveidot leti darba vie-
tām, bet, lai vizuāli samazinātu 
telpas augstumu, letes zonā pa-
redzēts no griestiem izgaismots 
kinētisks dizaina objekts.

2. stāvā atradīsies torņa admi-
nistrācija, tāpēc telpa projektēta 
ar biroja funkciju un transformē-
jamām plānojuma variācijām. 
3. – 5. stāvā atradīsies Ģederta 
Eliasa Jelgavas Vēstures un 
mākslas muzeja papildu telpas, 
tāpēc tās veidotas tā, lai tajās 
var izlikt dažādas tematiskas 
ekspozīcijas. «Cik zinu, trešajā 
stāvā plānota ekspozīcija «Prezi-
denti», jo tā ir sanācis, ka vairāki 
Latvijas prezidenti nāk tieši no 
Zemgales. Savukārt piektajā stā-
vā būs Zemgales novada tautas 
tērpi, tāpēc plānojam te izvietot 
arī kādu etnogrāfisku mēbeli,» 
informē G.Jansons. 6. stāvā 
atradīsies virtuve, kas nebūs 
publiski pieejama, bet kafejnīca 

Torņa interjerā dominē 
vēstures liecības

būs 8. stāvā. «Lai kafejnīcas ap-
meklētājiem būtu iespēja baudīt 
skatu uz pilsētu, gar ārsienām 
tiks izveidota dēļu platforma ar 
galdiņiem. Tā kā šajā stāvā pēc 
pārbūves 19. gadsimtā logu ailās 
atradās un arī tagad atrodas 
torņa pulkstenis, pie griestiem 
telpas centrā paredzēts izveidot 
kinētisku metāla dizaina objektu 
kā torņa pulksteņa mehānisma 
simbolu,» ieceri atklāj interjera 
arhitekts. 7. stāvā būs kon-
ferenču zāle, kas aprīkota ar 
transformējamiem galdiem, no-
laižamu ekrānu, videoprojekcijas 
iespējām, bet 9. stāvā uz neitrāla 
kaļķu apmetuma fona paredzēts 
veidot maināmas izstāžu eks-
pozīcijas, bet vēl šeit atradīsies 
uzeja uz nākamā līmeņa skatu 
platformu torņa stikla piramīdā. 
Plānots, ka šeit apmeklētājiem 
būs iespēja arī ar iebūvēto video-
kameru palīdzību aplūkot skatus 
uz pilsētu no torņa augšas.

Lai gan «Arhitektoniskās iz-
pētes grupa» strādājusi pie dau-
dziem vēsturiskiem objektiem, 
Trīsvienības baznīcas torņa 
dizaina izstrāde nav bijusi viegla. 
«Pirmkārt, grūti, ka tik mazā 
telpā jāizvieto plašas funkcijas. 
Otrkārt, visus stāvus caurvij divi 
balsta stabi, ar kuriem jārēķinās 
un kuri ierobežo izpausmi,» re-
zumē G.Jansons.

Jāpiebilst, ka 8. februārī no-
slēgsies akmens strūklakas 
metu konkurss. Iepirkumu 
komisijas sekretāre Baiba Go-
lubeva norāda, ka interesentu 
ir diezgan daudz – 17 fiziskas 
un juridiskas personas –, bet 
pagaidām vēl nav saņemts ne-
viens pieteikums. Laikraksts 
«Jelgavas Vēstnesis» jau raks-
tīja, ka eksponēt plānots arī 
seno baznīcas mūru pamatus, 
bet bijušā baznīcas joma centrā 
paredzēta vieta strūklakai.

Atgādinām, ka pašvaldība 
līdzekļus torņa restaurācijai 
ieguva ERAF projektu konkur-
sā, kas vērsts uz nacionālās un 
reģionālās nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšanu. 
Projektu paredzēts īstenot līdz 
2010. gada beigām, un tā kopējās 
izmaksas ir 1,8 miljoni latu.  

Jelgavā, Asteru ielā 4, 
tālrunis 63045975; 

29608278.

piedāvā darbu 
kosmetologam un

masierim ar savu klientūru. 

Kosmofozijas institūts 
«Saskarsme» uzņem klausītājus 

apmācības grupā 
«Klasiskā astroloģija». 

Mācību sākums – februārī. 
Nodarbības – svētdienās Jelgavā. 

Tālrunis 29379805.

Būs profesionālās izglītības kompetenču centrs
(No 1.lpp.)

Piemēram, Mašīnbūves un me-
tālapstrādes rūpniecības asociācija 
tieši Jelgavu redz kā valsts nozīmes 
centru metālapstrādes speciālistu 
sagatavošanā. Izglītības pārvaldes 
vadītāja piebilst, ka tiks saglabātas 
arī  sākotnējās izglītības program-
mas, ko piedāvā abas mūsu pilsētas 
profesionālās izglītības skolas, 
ja vien pēc tām būs pietiekams 
pieprasījums, ko savukārt ietek-
mē darba tirgus un ekonomiskā 
situācija valstī.

Kompetenču centru plānots 
izveidot, Jelgavas Amatu un Amat-
niecības vidusskolas apvienojot kā 
vienu juridisku personu. Praktiski 
abas skolas turpinās pastāvēt 
un strādāt esošajās trijās skolu 
ēkās Akadēmijas, Elektrības un 

O.Kalpaka ielā.
G.Auza informē, ka IZM līdz 

1. martam jāsniedz pašvaldības 
izstrādātās stratēģijas izvērtējums. 
Kad būs saņemts ministrijas ap-
stiprinājums, pašvaldība ministrijā 
plāno iesniegt projekta pieteikumu, 
lai par ERAF līdzekļiem sakārtotu 
abu skolu infrastruktūru, iegādātos 
modernus mācību līdzekļus. Kopu-
mā Latvijai no ERAF profesionālās 
izglītības uzlabošanai atvēlēti 
gandrīz 70 miljoni latu. Savukārt, 
piesaistot Klimata pārmaiņu finan-
šu instrumenta līdzekļus, plānots 
uzlabot izglītības iestāžu energo-
efektivitāti. G.Auza piebilst, ka jau 
šogad paredzēts īstenot Jelgavas 
Amatu vidusskolas ēkas Elektrības 
ielā 6/8 energoefektivitātes pa-
augstināšanas projektu. Izglītības 

pārvaldes vadītāja norāda, ka līdz 
2015. gadam visām skolu ēkām 
jābūt energoefektīvām, labiekārto-
tām, turklāt īpaši tiks domāts par 
dienesta viesnīcu izveidi.

Profesionālās izglītības reformas 
mērķis ir ne tikai nodrošināt vie-
notu finansējuma sistēmu «nauda 
seko skolēnam» visā valstī, bet arī 
popularizēt profesionālo izglītību 
un piesaistīt vairāk audzēkņu. 
Pēc IZM datiem uz 2009. gada 1. 
oktobri Jelgavas profesionālajās 
izglītības iestādēs mācās 1239 
audzēkņi. G.Auza norāda, ka 
kompetenču centrā izglītību iegūs 
ne tikai jaunieši, bet arī pieaugušie, 
kuriem tiks piedāvāta modulārā 
apmācība, kvalifikācijas celšanas 
kursi un iespēja kārtot kvalifikāci-
jas eksāmenus.       

CSDD Jelgavas nodaļas priekš-
nieka pienākumu izpildītājs Ai-
gars Šadurskis informē, ka teh-
nisku iemeslu dēļ no 8. līdz 21. 
februārim būs slēgta kravas 
transporta līdzekļu apskates līnija 
– šajā laikā Jelgavā kravas automašīnas 
tehnisko apskati iziet nevarēs. CSDD 
šajā laikā plāno veikt kravas transpor-
ta līdzekļu apskates līnijas remontu 
– paredzēts ielikt jaunu grīdu, izveidot 
jaunas ūdens noteces un veikt vēl citus 
uzlabojumus. «Šajā apskates līnijā 
remonts nav bijis 11 gadus un nepie-
ciešams uzlabot tās tehnisko stāvokli. 
tāpēc izvēlējāmies laiku, kad ir mazāk 
klientu,» tā A.Šadurskis. Viņš piebilst, 
ka tuvākās vietas, kur kravas automobiļi 
var iziet tehnisko apskati, ir Rīgā, Saldū 
un talsos. Jāpiebilst, ka, sākot ar 30. 
janvāri, tehniskās apskates stacijā Jel-
gavā sestdienās darba laiks saīsināts 
līdz pulksten 15. Pārējās dienās darba 
laiks nav mainīts.

Arvien biežāk Jelgavas ielās var re-
dzēt kravas automašīnas vai traktorus, 
kas ved sniegu. Pašvaldības aģentūras 
«Pilsētsaimniecība» direktors Andrejs 
Baļčūns norāda, ka, ņemot vērā, ka 
intensīvi snieg, gandrīz nav vairs 
kur likt no ielām un ietvēm notīrī-
to sniegu, tāpēc šobrīd sniegs no 
pilsētas tiek pastiprināti izvests. 
tas, protams, neizslēdz iespēju, ka kāds 
sniegu izved pašrocīgi. A.Baļčūns stāsta, 
ka vispirms sniegs tika savākts tikai no 
tiltiem, bet nu to izved arī no lauku-
miem un citām pilsētas vietām. Sniegs 
joprojām tiek vests uz trim vietām, kas 
saskaņotas ar Jelgavas reģionālo Vides 
pārvaldi – Lapskalna ielas galā pretī no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtām, bijušajā 
armijas teritorijā Slokas ielas galā un 
uz pļavu Kārklu ielas malā. A.Baļčūns 
piebilst, ka te vietas sniegam joprojām 
pietiek, tāpēc pagaidām nav jādomā 
par jaunu laukumu izveidi. Šoziem no 
Jelgavas savāktas jau vairāk nekā 165 
tonnas sniega.

Mātera ielā durvis vēris jau 
otrais SIA «Larus L» veikaliņš 
«Saldumbode». Uzņēmuma 
komercdirektore Olga Jefimova 
skaidro, ka šāds solis sperts, lai 
nebūtu jāatlaiž darbinieki – līdz 
ar konditorejas atvēršanu uzņēmums 
cer palielināt produkcijas noietu un 
ražošanas apjomus. Lēmums paplaši-
nāt savu tirdzniecību pamatots ar to, 
ka sadarbība ar lielveikaliem zaudējusi 
produktivitāti. O.Jefimova norāda, ka 
līdz šim «Larus L» bija izdevies saglabāt 
visus darbiniekus, kaut gan nācies no-
teikt saīsināto darba laiku. Jāpiebilst, ka 
uzņēmumā strādā ap 45 darbiniekiem. 
Lai gan «Larus L» apgrozījums 2009. 
gadā krities un uzņēmumam ir kredīt-
saistības, gadu uzņēmums noslēdzis 
bez zaudējumiem, un arī šogad mērķis 
ir noturēties tādā pašā līmenī.

13. februārī labdarības organi-
zācija «Fonds «Desanta brālības 
kareivju piemiņa»» organizē 
Masļeņicas svinēšanu. Organizato-
ru pārstāvis Sergejs Ņevoļskis informē, 
ka viesiem tiks piedāvāta griķu putra ar 
gaļu, krievu pankūkas, tēja ar medu. 
Iedzīvotāji aicināti nākt labā noskaņo-
jumā. Cienasts tiks piedāvāts par brīvu, 
sākot no pulksten 9, Uzvaras ielā pie 
kompleksa «tonuss». Akciju atbalsta 
uzņēmēji Andrejs Polijs, Rihards Blūma-
nis, Sergejs Zakrevskis, brāļi Matjuhovi, 
domes deputāts Maksims Galkins un 
Jelgavas 5. vidusskolas skolnieki.

Ritma Gaidamoviča









«Man ļoti patika. Brīnos par to, kā šie cilvēki spēj ne no kā sākt 
stāstu, dziedāt un vēl tik sakarīgi. Tas tik tiešām ir apbrīnojami! 
Viņiem tas sanāk tik dabiski un smieklīgi. Es tā nevarētu,» atzīst 
improvizācijas teātra skatītāja Kristīne. Otrdien kafejnīcā «Hercogs» 
pirmo reizi Jelgavā notika improvizācijas teātra «ImproZoo» izrāde, 
kas tapa turpat skatītāju acu priekšā, iesaistot kafejnīcas apmek-
lētājus. Tieši skatītājiem izrādē ir būtiska loma, jo viņi nosaka, kur 
notiks darbība, kādas profesijas pārstāvji aktieriem būs jāatveido 
vai kāda žanra aina tiks spēlēta. Izrādes laikā kafejnīcā valdīja ļoti 
jautra un pozitīva gaisotne un no amizantiem kurioziem un kārtīgas 
izsmiešanās te izvairīties nevarēja. Uz improvizācijas izrādi šajā reizē 
bija ieradušies vairāk nekā 30 cilvēki. 
Jāpiebilst, ka «ImproZoo» ir no Rīgas, bet daļai trupas dalībnieku 
pirmā saskarsme ar improvizācijas teātri bijusi tieši Jelgavā. Baiba 
Kazeka, Uģis Točs un Lauris Purbērziņš savulaik studējuši LLU, 
darbojušies Jelgavas Studentu teātrī, kur arī pirmo reizi tikušies ar 
improvizāciju pie režisores Astras Kacenas. 

«Hercogā» skatītāji paši 
pasūta izrādes scenāriju

Foto: Ivars Veiliņš

Gada laikā sašķirotas 
1300 tonnas

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavas un Bauskas 
pašvaldību SIA «Zemga-
les EKO» apkopotie dati 
par pērno gadu liecina, 
ka Jelgavā pavisam sa-
vāktas 1296,8 tonnas 
šķiroto atkritumu. Lai 
gan tas nav maz, uz-
ņēmuma speciālisti arī 
šogad plāno aktualizēt 
tieši dažādus ar atkritu-
mu šķirošanu saistītus 
jautājumus.

Visvairāk pagājušajā gadā sa-
vākts kartons – 921 tonna –, un 
«Zemgales EKO» pārstāve Evija 
Vaivode pieļauj, kas tas ir tāpēc, 
ka šādi atkritumi visvairāk rodas 

 uzņēmumos un tirdzniecības 
vietās un ir izplatīts iepakojuma 
materiāls. Pērn diezgan daudz 
nodota arī stikla tara un logu stikls 
– kopā 193,1 tonna – un makulatū-
ra – 83,9 tonnas –, bet iedzīvotāji ir 
šķirojuši arī cita veida atkritumus. 
2009. gadā Jelgavā savāktas 29,5 
tonnas elektrisko un elektronisko 
iekārtu atkritumu, 15,5 tonnas 
polietilēna plēve un PET pudeles, 
14,8 tonnas metāla un deviņas 
tonnas riepu. Jāpiebilst, ka sa-
vāktās 1296,8 tonnas atkritumu 
ir ievestais daudzums, bet, kad 
atkritumi tiek otrreiz sašķiroti, 
tīrā materiāla paliek mazāk.

Lai gan plašāka atkritumu 
šķirošana Jelgavā sākta tikai pērn 
un nav iespējams salīdzināt, cik 
aktīvi iedzīvotāji bijuši iepriekšējos 

gados, «Zemgales EKO» speciālisti 
norāda – jelgavnieki ir diezgan 
aktīvi šķirotāji un īpaši aktivitāte 
pieaugusi tieši šķirošanas lau-
kumos, bet sabiedrība joprojām 
jāinformē par to, kā tas pareizi 
darāms. «Diemžēl dalīto atkritu-
mu konteineros ir diezgan liels 
piejaukums un nereti gadās, ka 
viss tā saturs ir jāved uz atkritumu 
poligonu, jo to nav iespējams sašķi-
rot. Visvairāk piejaukumu ir tieši 
papīra un kartona konteineros,» 
tā E.Vaivode.

«Zemgales EKO» šogad plāno 
rīkot vairākus pasākumus un 
akcijas, lai sabiedrību informētu 
tieši par atkritumu šķirošanu un 
jau notikušas pārrunas ar «Zaļo 
punktu» par Spodrības mēneša 
aktivitātēm.

Dalīto atkri-
tumu kon-
teineri visā 
pilsētā tika 
uzstādīti 
tikai pērnā 
gada martā, 
bet pa 
2009. gadu 
Jelgavā sa-
vāktas teju 
1300 tonnas 
šķiroto at-
kritumu.  
Foto: Ivars 
Veiliņš



BUDžetS4 Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris

JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010. GADA BUDŽETS
Pamatbudžeta ieņēmumi (lēmumprojekts)

Rādītāju nosaukums 2010. gada plāns
I. IEŅĒMUMI KOPĀ 30476191
1. Nodokļu ieņēmumi  22595163
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  21039938
Nekustamā īpašuma nodoklis  1380225
Azartspēļu nodoklis 175000
2. Nenodokļu ieņēmumi  269500
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  2300
Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas  54900
Naudas sodi un sankcijas 125000
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 44700
Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 
un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas  42600
3. Transferti 6643428
Valsts budžeta transferti 5981194
Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts budžeta 4737697
Pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta transferti 
eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 1243497
Pašvaldību budžetu transferti 662234
Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām  662234
4. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 968100
Budžeta iestāžu ieņēmumi  968100
Budžeta iestāžu ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 12600
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi  933700
Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 21800
II. FINANSĒŠANA 2963389
Naudas līdzekļi  2628745
Aizņēmumi 332426
Aizdevuma atmaksa no SIA «JNĪP» 2218
PAVISAM RESURSI 33439580

JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010. GADA BUDŽETS
Pamatbudžeta izdevumi (lēmumprojekts)

Valdības funkcija izdevumu plāns
I. Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  29582363
Vispārējie valdības dienesti 5580773
Sabiedriskā kārtība un drošība 1430682
ekonomiskā darbība 1915653
Vides aizsardzība 1318744
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1301782
Veselība 96410
Atpūta, kultūra un reliģija 2120336
Izglītība 12888797
Sociālā aizsardzība 2929186
II. Finansēšana 2684148
Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa 2531873
Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā  152275
Pamatkapitāla palielināšana SIA «Jelgavas pilsētas slimnīca» 50000
Pamatkapitāla palielināšana SIA «Zemgales Olimpiskais centrs» 102275
PAVISAM IZDEVUMI 32266511
Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem 1173069

Aizņēmumu ņemšana investīcijām 2010. gadā (lēmumprojekts)
Ņemt Valsts kasē ar tās noteikto kredīta procentu likmi vai komercbankā ilgtermiņa 
aizņēmumu pašvaldības iesniegto un apstiprināto projektu priekšfinansējumam un 
līdzfinansējumam 4 909 617 latu apmērā uz 14 gadiem, pamatsummas atmaksu sākot 
ar 2014. gada otro pusgadu, šādiem mērķiem: 

Projekts Šogad paredzētie Šogad projektā
 kredītlīdzekļi paredzētie darbi
Latvijas-Lietuvas pārrobežu  175 848 LVL lai nodrošinātu datu pārraidi uz
sadarbības programmas projektam   satiksmes vadības centru, tiks
«Pārrobežu sadarbības iniciatīva   izbūvēts optiskais kabelis; izstrādāts
riska vadības sistēmas veidošanai   civilās aizsardzības plāns un riska
Latvijas un Lietuvas kaimiņu   samazinājumu programma
reģionos» II. kārta
Baltijas jūras transnacionālās  81 147 LVL 40 daudzdzīvokļu ēkām
sadarbības programmas projektam   tiks veikts energoaudits un
«energoefektīva un saskaņota   izstrādāts tehniskais projekts, lai
darbība pilsētas attīstībā»  dzīvokļu saimnieki varētu uzsākt 
  ēku siltināšanu
eRAF projektam «transporta  367 857 LVL pērn uzsāktās Lielās ielas un
infrastruktūras sakārtošana   Dobeles šosejas rekonstrukcijas
pilsētas centrā un apkārtējo   pabeigšana
teritoriju sasniedzamības 
uzlabošana»
eSF projektam «Satiksmes  300 000 LVL divu krustojumu (Rūpniecības–
drošības uzlabošana   Filozofu iela un Rūpniecības–
Rūpniecības-Atmodas ielu   Dambja iela) rekonstrukcija
posmos Jelgavā»
eRAF projektam «Dobeles  970 353 LVL Dobeles šosejas rekonstrukcija
šosejas rekonstrukcija   līdz pilsētas robežai
Jelgavas pilsētā»
eRAF projektam «Raiņa, Lielās,  135 000 LVL tehniskā projekta izstrāde minēto
Čakstes ielu rekonstrukcijas   ielu rekonstrukcijai
projekta izstrādei»
eRAF projektam «Reģiona  549 319LVL Sv. trīsvienības baznīcas torņa
nozīmes tūrisma un   rekonstrukcijas pabeigšana
kultūrizglītības centra 
izveide Jelgavā»
eRAF projektam «Jelgavas  177 335 LVL uzsākto rekonstrukcijas darbu
vecpilsētas atjaunošana un   pabeigšana Jelgavas vecpilsētas
pieslēgšana tūrisma attīstībai»  daļā
eLGF projektam «Lielupes gultnes 483 467 LVL Lielupes dambja labiekārtošanas
tīrīšana un Lielupes labā krasta  pabeigšana
aizsargdambja posmā no 
dzelzceļa tilta līdz Rīgas 
ielai atjaunošana»
Latvijas-Lietuvas pārrobežu  59 352 LVL Ģ.eliasa Jelgavas vēstures un
sadarbības programmas   mākslas muzeja labiekārtošanas
projektam «Atraktīvu un   darbu pabeigšana un arī invalīdu
pieejamu muzeju attīstība   lifta ierīkošana muzejā
Zemgalē un Ziemeļlietuvā»
eeA granta programmas  222 489 LVL muzeja fasādes restaurācija,
projektam «Ā.Alunāna   iekštelpu kosmētiskais remonts
memoriālā muzeja 
pakalpojumu dažādošana 
un koka fasādes restaurācija»
eRAF projektam «Kvalitatīvai  176 735 LVL pērn izremontēto dabas zinātņu
dabas zinātņu apguvei   kabinetu aprīkošana četrās
atbilstošas materiālās bāzes   Jelgavas vidējās izglītības
nodrošināšana Jelgavas   iestādēs
pilsētas izglītības iestādēs»
eRAF projektam «Jelgavas  439 373 LVL bērnudārza rekonstrukcija
pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes ēkas 
Pulkveža Brieža ielā 23a 
rekonstrukcija»
Klimata pārmaiņu finanšu  422 074 LVL sešu jau esošo izglītības iestāžu
instrumentu projektam   un arī jaunizveidotā bērnudārza
«energoefektivitātes   Pulkveža Brieža ielā
paaugstināšana Jelgavas   energoefektivitātes
pilsētas pašvaldības   paaugstināšana
izglītības iestāžu ēkās»
eRAF projektam «Jelgavas  244 996 LVL trīs speciālo izglītības iestāžu
pilsētas speciālo izglītības   infrastruktūras uzlabošana un
iestāžu infrastruktūras   energoefektivitātes
sakārtošana»  paaugstināšana
eRAF projektam «Sadarbība  104 272 LVL Jelgavas Amatu vidusskolā
mācību programmas   izveidos un aprīkos modernas
kvalitātes uzlabošanā»  frizieru apmācības klases

Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldība ir izstrādā-
jusi šā gada pilsētas budžeta 
projektu un absolūtajos skaitļos 
tas ir par 10,4 miljoniem latu 
mazāks nekā pērn. Pašvaldības 
izpilddirektore Irēna Škutāne 
uzsver, ka būtiski taupīt lī-
dzekļus nāksies visām jomām, 
izņemot sociālos pabalstus. 
Izstrādāto pilsētas budžeta lē-
mumprojektu dome skatīs 11. 
februāra sēdē.

Plānots, ka šogad pamatbudžeta ieņē-
mumi būs 33 439 580 latu apmērā, bet 
izdevumi – 32 266 511 latu apmērā. Tas 
nozīmē, ka faktiski pašvaldība budžetu 
plāno ar 1 173 069 latu pārpalikumu. «Tā ir 
pirmā reize manā praksē, kad, sagatavojot 
pilsētas budžeta projektu, tiek paredzēts 
ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem. 
Diemžēl šis nav tas gadījums, kad šāda rīcī-
ba norādītu uz pašvaldības bagātību. Gluži 
pretēji, mēs neieplānojam iztērēt to naudu, 
kas pašvaldības kasē varētu neienākt,» 
uzsver I.Škutāne.

Pašvaldība netic FM prognozēm
Ja raugās no Finanšu ministrijas prog-

nozēm, tad tā mūsu pašvaldībai šogad ir 
plānojusi kopējos nodokļu ieņēmumus pat 
par 707 688 latiem lielākus nekā pērn. «To-
mēr mēs, vērojot vispārējo ekonomisko si-
tuāciju valstī, neuzskatām, ka būtu pamats 
cerēt uz nodokļu ieņēmumu pieaugumu 
šādā apmērā. Jā, valsts ir noteikusi jaunus 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa veidus, taču 
par to iekasēšanas mehānismu nevienam 
nav skaidrības. Piemēram, nodoklis par 
dzīvojamām ēkām – šobrīd nav zināma pat 
nodokļa bāze, no kuras aprēķināt nodokli. 
Iedzīvotājiem tas būs jāmaksā tikai gada 
pēdējā ceturksnī ar vienreizēju maksājumu 
par visu gadu. Pieļauju, ka daudziem būs 
grūtības to samaksāt un pašvaldība nespēs 
iekasēt prognozēto summu. Tas liek būt 
piesardzīgiem,» skaidro I.Škutāne.

Šāds drošības spilvens 1,1 miljona latu 
apmērā ir ļoti būtisks, ja nodokļu ieņē-
mumu plāns nepildās. To pierāda janvāra 
faktiskā izpilde, kas jau kritiski atpaliek no 
plānotā. Tāpēc plānot nodokļu ieņēmumus 
ar pieaugumu būtu pārāk optimistiski.

 
Lielākais ienākumu samazinājums 
– valsts mērķdotācijas

Šogad ievērojami (par 41,2 %) ir samazi-
nājies valsts budžeta finansējums – sama-
zināts finansējums pedagogu algām par 3 
miljoniem latu, interešu izglītības iestāžu 
finansēšanai – par 218,5 tūkstošiem latu, 
bezdarbnieku nodarbinātības programmai 
paredzētie līdzekļi (stipendijas) – par 75,8 
tūkstošiem latu. Netiek plānotas valsts 
investīcijas pašvaldības objektu kapitāla-
jiem remontiem un būvniecībai, kas arī, 
salīdzinot ar 2009. gadu, dod 1,3 miljonus 
latu lielu samazinājumu, kā arī samazināti 
ieņēmumi ES struktūrfondu finansēto pro-
jektu īstenošanai par 3,1 miljonu latu. 

Lai sabalansētu pedagogu algas izglītības 
iestādēs, mūsu pašvaldība jau pērn sāka 
piemaksāt visiem pirmsskolas izglītības un 
interešu izglītības pedagogiem. Līdzekļi bija 
jārod jau tā sarukušajā pašvaldības budžetā, 
un tas turpināsies arī šogad. Tātad pašvaldī-
ba izjūt ne tikai valsts budžeta iztrūkumu 
3,3 miljonus latu, bet arī to summu, kas no 
citiem mērķiem jānovirza izglītības sistē-
mas atbalstam. 

Pašvaldība šogad piesardzīgāk arī plā-
no savu iestāžu ieņēmumus no maksas 
pakalpojumiem, jo rēķinās, ka iedzīvotāju 
maksātspēja mazinās. To pierādīja 2009. 
gadā sarukušie ieņēmumi no azartspēļu 
nodokļa. 600 tūkstošus latu šogad ir plānots 
saņemt no citām pašvaldībām par to, ka 
citu pašvaldību bērni apmeklē gan pilsētas 
skolas, gan pirmsskolas izglītības iestādes. 

I.Škutāne skaidro vēl kādu ieņēmumu 
pozīciju – proti, pagājušā gada budžetā 
pašvaldībai ir 3,3 miljonu latu pārpali-
kums, kas pirmajā brīdī var radīt maldīgu 
priekšstatu. «Jāsaprot, ka tā nav nauda, 
kas palikusi pāri – patiesībā šos līdzekļus 
pašā gada nogalē valsts ieskaitīja paš-
valdības kontā kā avansu par vēl šogad 
realizējamiem ES fondu projektiem. Tātad 



praktiski tā ir iezīmēta nauda, kas mūsu 
gadījumā paredzēta vairākiem projektiem, 
kuri šogad tiks realizēti pilsētā, piemēram,  
torņa rekonstrukcijai, Lielās ielas projekta 
pabeigšanai, Lielupes gultnes tīrīšanai un 
dambja būvniecībai, bērnudārzam Pulkv. 
Brieža ielā un citiem,» uzsver I.Škutāne.

Samazinājums visām nozarēm
Lai pašvaldībai nebūtu jāatsakās ne 

no vienas funkcijas izpildes, ko tā veikusi 
līdz šim, līdzekļu samazinājums paredzēts 
visām nozarēm. «Pirmkārt, jau katrs paš-
valdības darbinieks to jūt līdz ar pašvaldības 
noteikto saīsināto darba laiku, kas nozīmē 
arī mazākas algas,» tā I.Škutāne.

Kopumā, protams, līdzekļi samazināti arī 
sociālajai jomai – algas un citi ikdienas izde-
vumi, taču prioritārajai sfērai – sociālajiem 
pabalstiem – finansējums samazināts nav. 
Vienīgi GMI nodrošināšanai nav paredzēts 
tik daudz līdzekļu kā pērn, bet tas darīts, 
ņemot vērā valsts garantēto līdzfinansē-
jumu 50 procentu apmērā no šim mērķim 
nepieciešamajiem līdzekļiem. Savukārt 
dzīvokļu pabalstiem, kam arī valsts piešķir 
līdzfinansējumu 20 procentu apmērā, 
pašvaldība, neraugoties uz to, piešķīrusi 
tikpat līdzekļu, cik pērn – 522 000 latu, jo 
paredz, ka šis pabalsta veids kļūs arvien 

pieprasītāks. Kopā sociālajai aizsardzībai 
šogad finansējums palielināts par 417,1 
tūkstoti latu.

Kopumā izdevumi atbilstoši funkcio-
nālajām kategorijām samazināti par 31 
procentu. Atlīdzība visām pašvaldības 
iestādēm samazināta vidēji par 13 procen-
tiem. Visvairāk šogad ietaupījusi aģentūra 
«Zemgales INFO» – 21 procentu līdzekļu, 
savukārt izpildvaras izdevumi kopā sa-
mazināti par 19,1 procentu, kur visvairāk 
līdzekļu ietaupīts tieši uz izpildvaras darba 
samaksu – 22,5 procenti. 

Šogad pilsētā darbu sāks arī divas jaunas 
iestādes – tūrisma un informācijas centrs 
atjaunotajā Trīsvienības baznīcas tornī, kā 
uzturēšanai šogad paredzēti 25 000 latu, 
kā arī krīzes vadības dispečeru centrs, kam 
atvēlēti 52 000 latu. 

Tāpat šogad atsevišķi pašvaldība pare-
dzējusi ieguldīt 50 000 latu, lai Jelgavas 
slimnīca varētu iegādāties elektroapgādes 
ģeneratoru, 102 000 latu Zemgales Olim-
piskā centra pamatkapitāla palielināšanai 
un 500 000 latu dotāciju Jelgavas Autobusu 
parkam zaudējumu segšanai. 

Jākoncentrējas uz projektiem
«Tad, kad valstī ir šāda smaga eko-

nomiskā situācija un tautsaimniecības 
pagrimums, pašvaldībai viennozīmīgi ir 
jākoncentrējas uz ES fondu apguvi, kas var 
kaut nedaudz uzlabot situāciju pilsētā un uz 
projektu realizācijas laiku radīt jaunas dar-
ba vietas. Un tieši to dara Jelgavas pašval-
dība,» skaidro I.Škutāne. Šis ir svarīgākais 
instruments, ko pašvaldības var izmantot 
ekonomikas sildīšanai pilsētā. 

Protams, projektu realizācija arī pašval-
dībai uzliek finansiālu atbildību, jo nevienu 
projektu nav iespējams realizēt bez pašval-
dības līdzfinansējuma vai priekšfinansēju-
ma. Tomēr I.Škutāne uzsver, ka diezin vai 
Latvijai jebkad vēl būs tāda iespēja piesaistīt 
85 procentus līdzekļu no kopējām projekta 
izmaksām, kā to tagad ļauj ES fondi. «Tāpēc 
mēs veltām īpašu uzmanību projektu izstrā-
dei un realizācijai, arī šogad paredzot uzsākt 
un turpināt realizēt projektus. Kopumā 
šim mērķim pašvaldība paredz šogad ņemt 
aizņēmumu 4,9 miljonu latu apmērā, taču 

dārzu siltināšana, kā arī projektu izstrāde 
Raiņa, Lielās ielas un Čakstes bulvāra 
rekonstrukcijai. Tie ir projekti, kas vērsti uz 
pilsētas attīstību, jo šādā ekonomiski grūtā 
laikā ļoti svarīgi ir neapstāties, bet iet uz 
priekšu,» tā I.Škutāne. 

PAŠVALDĪBAS  2010. GADA  SPECIĀLAIS BUDŽETS

SPeCIĀLĀ BUDžetA NOSAUKUMS Ieņēmumu Budžeta Izdevumu
 plāns atlikums  plāns
I Dabas resursu nodoklis  30000 32507 62507
II Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi 665028 1041 666069
Pašvaldību speciālajā budžetā saņemtie 
valsts budžeta transferti 665028 1041 666069
Mērķdotācija pašvaldību 
autoceļu (ielu) fondiem 517528 1041 518569
Mērķdotācija pašvaldībām pasažieru 
regulārajiem pārvadājumiem ar autobusiem 147500 0 147500
III Pārējie speciālā budžeta līdzekļi  80 80
KOPĀ SPECIĀLO BUDŽETU LĪDZEKĻI 665028 33628 728656

(lēmumprojekts)

Vienīgā joma, uz kuru pašvaldība netaupīs – sociālie pabalsti
būtiski uzsvērt, ka līdz ar to mēs varēsim 
realizēt projektus ar ES atbalstu par 10,8 
miljoniem latu. Lielākie no tiem ir Dobeles 
šosejas rekonstrukcija, Sv. Trīsvienības 
baznīcas torņa pabeigšana, Lielupes gultnes 
tīrīšana un dambja izveide, skolu un bērnu-



SPORtS 5Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris

ANTONS ŠENDO (dz. 1931. g.)
MAREKS ŅEFJODOVS (dz. 1978. g.)
FJODORS GUĻBINSKIS (dz. 1948. g.)
ANNA ZARJAŅINOVA (dz. 1922. g.)
JOSIFS SPECS (dz. 1924. g.)
ALEKSANDRA IGNATJEVA (dz. 1918. g.)
ŅINA VAVILOVA (dz. 1935. g.)
ULDIS BITERIŅŠ (dz. 1955. g.). Izvadīšana 
4.02. plkst.12 Meža kapsētā.
FJODORS OSADČIJS (dz. 1935. g.). Izvadīša-
na 4.02. plkst.14 no Zanderu sēru nama uz 
Norauku kapsētu.
IVANS DUŅECS (dz. 1924. g.). Izvadīšana 
4.02. plkst.15 Romas kapsētā.
VELTA GRABAUSKA (dz. 1946. g.). Izvadīša-
na 5.02. plkst.11 Bērzu kapsētā.
DAINIS GRABAUSKIS (dz.1945. g.). Izvadī-
šana 5.02. plkst.11 Bērzu kapsētā.
MAIJA GRŪNVALDE (dz. 1935. g.). Izvadī-
šana 5.02. plkst.13 no Meža kapu kapličas 
uz Bērzukroga kapsētu.
JEVSTRATIJS LAŠKOVS (dz. 1948. g.). Izvadī-
šana 6.02. plkst.14 Zanderu kapsētā.

Aizsaulē aizgājuši

Komplektē hokeja grupiņu
Jelgavas Ledus spor-
ta skola (JLSS) kom-
plektē jaunu hoke-
jistu grupu bērniem 
vecumā no pieciem 
līdz sešiem gadiem. 
Papildu informāci-
ja vai pieteikšanās, 
zvanot pa tālruņiem 
63007222 vai 26467053 (Aināram). 
Plānots, ka šajā grupā nodarbības notiks 
pirmdienās un otrdienās pulksten 14. 
Jāpiebilst, ka JLSS uzsākusi sadarbību 
ar pirmsskolas izglītības iestādēm. tās 
mērķis ir ne tikai popularizēt skolu un 
piesaistīt jaunus audzēkņus, bet arī infor-
mēt vecākus par brīvā laika pavadīšanas 
iespējām Jelgavā. 

5. februārī pulksten 19 – telpu 
futbola turnīrs «Zemgale Open 2010 
– Ziema» (LLU sporta zālē tērvetes ielā 
91d). 

5. februārī pulksten 10, 6. un 7. 
februārī pulksten 9 – eirolīgas 2. sa-
braukums U-16 zēniem (Sporta hallē).

6. februārī pulksten 10 – galda spē-
ļu triāde skolu jaunatnei «NO-DO-MO», 
domino priekšsacīkstes (1. ģimnāzijā).

6. februārī pulksten 11 – Skolēnu 
un jauniešu čempionāts šahā (Sporta 
namā Raiņa ielā 6).

7. februārī pulksten 9 – Ziemas kar-
tinga čempionāta 4. posms («Rullītī»).

7. februārī pulksten 11 – Jelgavas 
atklātais čempionāts šahā sievietēm un 
vīriešiem (Sporta namā Raiņa ielā 6).

7. februārī pulksten 12.30 – Jel-
gavas pilsētas atklātais čempionāts 
basketbolā vīriešiem, 2. grupa (Sporta 
namā Raiņa ielā 6).

7. februārī pulksten 17 – Jelgavas 
pilsētas atklātais čempionāts basketbolā 
vīriešiem (Sporta hallē).

9. februārī pulksten 18 – SeB SBL 
spēle: LLU – «turība» (Sporta hallē).

10. februārī pulksten 18.45 – telpu 
futbola turnīrs «Zemgale Open 2010 
– Ziema» (LLU sporta zālē tērvetes ielā 
91d). 

10. februārī pulksten 19 – LBL spēle: 
«Zemgale» – «Barons» (Sporta hallē).























Sporta pasākumi

Angļu valodas studija  
aicina darbā 

ANGĻU VALODAS PASNIEDZĒJU 
darbam ar bērniem, jauniešiem 

un pieaugušajiem uz pilnu slodzi.

CV sūtīt uz e-pastu: c.sanita@inbox.lv 
līdz 15. februārim.

Pārbauda spēkus
FK « Je lgava» 
aizvadījis pir-
mās  pārbau -
des spēles. 1. 
l īgas  koman -
du «Metta/LU» 
mūsējie pieveica ar 2:0, bet virslīgas 
komandai Daugavpils «Daugava» 
ar 0:1 nācās piekāpties. Galvenais 
treneris Dainis Kazakevičs ar ko-
mandas sniegumu ir apmierināts un 
norāda – pēdējā spēle parādījusi, 
ar ko būs jārēķinās virslīgā un kas 
jāuzlabo komandas spēlē. Nākamo 
pārbaudes spēli FK «Jelgava» aizva-
dīs 6. februārī pulksten 14 Salaspils 
stadionā pret Lietuvas virslīgas 
klubu «Krouja».

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavā mākslas vingrošana kā 
sporta veids pastāv apmēram 
gadus piecus, bet pēdējos divos 
gados meiteņu interese par šo 
sporta veidu augusi tik ļoti, ka 
treneres pat nav varējušas uz-
ņemt visas vingrot gribētājas. 
Šobrīd ar mākslas vingrošanu 
nodarbojas ap simts meiteņu, 
bet tikai maza daļiņa no viņām 
to dara sportisko rezultātu dēļ 
un alkst piedalīties ne vien 
Latvijas, bet arī starptautiskās 
sacensībās.

Mākslas vingrošanas trenere Irina 
Smelova norāda, ka mākslas vingrošana 
ir skaists, bet ļoti grūts sporta veids – ne 
visas meitenes var izturēt lielo fizisko 
slodzi un ne visām tas padodas. «Šis ir 
sporta veids, kurā ļoti svarīgi, lai ir dabas 
dotības – plastika, lokanība, laba līdzsvara 
sajūta, skaists, slaids ķermenis,» stāsta 
trenere. Tāpēc parasti tieši pēc pirmā gada 
vērojams vislielākais atbirums – meite-
nes saprot, ka tas nav viņām pa spēkam 
–, bet I.Smelova norāda, ka visos sporta 

 veidos apmēram pēc pirmā treniņu gada 
izkristalizējas, kurš būs palicējs, kurš 
– promgājējs.

Arī Latvijas čempionāts 
ir «liels dīķis»

Pagaidām jelgavniecēm šajā sporta veidā 
nav pārāk augstu sasniegumu, un cen-
trālās sacensības ir Latvijas čempionāts. 
Tiesa, spējīgākās un talantīgākās meitenes 
piedalās arī starptautiskās sacensībās, 
piemēram, citu valstu čempionātos un 
«Baltijas puķē», kas nedēļas nogalē notika 
Jelgavā.

Profesionālajā programmā šogad 
startēja sešas Jelgavas vingrotājas. Vis-
lielākās cerības nākotnē trenere saista 
ar Karolīnu Mizūni, kura vērienīgajās 
sacensībās ieguva 2. vietu. Jāpiebilst, 
ka jaunākajā grupā labi nostartēja arī 
Anna Murikova – viņai 1. vieta – un Alise 
Lazareva – viņai 3. vieta. Savukārt tām 
meitenēm, kuras ar mākslas vingrošanu 
nodarbojas tikai, lai uzlabotu savu fizisko 
sagatavotību, ir iespēja sevi parādīt klu-
bu sacensībās, kas arī iekļautas «Baltijas 
puķes» programmā.

Kopumā sacensībās, kas ir vienas no 
lielākajām Latvijā, piedalījās 270 vingro-

tājas no visām Baltijas valstīm.

Pirmais priekšmets – aukla 
I.Smelova stāsta, ka vispirms meitenes 

apgūst vingrošanas pamatus, bet tikai pēc 
tam sāk trenēties ar priekšmetiem. Pirma-
jos divos treniņu gados viņas apgūst auklu, 
bet pakāpeniski mācās vingrojumus arī 
ar bumbu, apli, vālēm un lentu. Trenere 
novērojusi, ka meitenēm vislabāk tīk tieši 
vingrojumi ar bumbu, vālēm un apli. Jā-
piebilst, ka profesionālai vingrotājai jābūt 
daudzpusīgai un vienlīdz labi jāpārvalda 
visi priekšmeti, jo sacensībās ir jāizpilda 
vai nu visi, vai arī daži izlozes kārtībā. Šajā 
ziņā atlaides ir tikai iesācējām, jo viņām 

Mākslas vingrošana kā sporta 
veids Jelgavā jau piecus gadus

pirmajos gados vingrojuma programmu 
veido tikai ar auklu.

Jauniešu sporta veids
Trenere stāsta, ka uzņem audzēknes 

no četru gadu vecuma un šajā vecumā ir 
ļoti daudz gribētāju. Tiesa, vecāki vēlas 
vest uz nodarbībām arī savas trīsarpus 
gadus vecās meitiņas un pat jaunākas, bet 
I.Smelova uzsver, ka tas tomēr ir par agru. 
Tā nu sanāk, ka ar mākslas vingrošanu 
nodarbojas tikai jaunietes, jo lielākoties pat 
tās, kas spēj izturēt lielo slodzi, šo nodarbi 
pamet līdz ar vidusskolas absolvēšanu. «Tā 
nav tikai Jelgavā, tā ir normāla pasaules 
prakse,» piebilst trenere.

Trenere Irina Smelova norāda, ka mākslas vingrošana ir skaists, bet ļoti grūts 
sporta veids, tāpēc arī šajā sporta veidā vērojama tendence – atbirums pēc 
pirmā treniņu gada.   Foto: Ivars Veiliņš

Nedēļas nogalē, no 5. līdz 7. februārim, 
Jelgavas Sporta hallē tiksies astoņas da-
žādu eiropas valstu jauniešu basketbola 
komandas, lai aizvadītu eirolīgas U-16 otro 
sabraukumu. Šobrīd pēc pirmās kārtas mūsu 
puiši ieņem 6. vietu 16 komandu konku-
rencē. Otrajā sabraukumā Jelgavā viesosies 
komandas no Lietuvas, Dānijas, Somijas un 
Rīgas. Lietuvu pārstāvēs «Kedaiņi/Pikenroll» 
un BS «Klaipēda», Dāniju – BS «Vaerloese», 
Somiju – BC «Pyrinto tampere», bet Lat-
vijas galvaspilsētu – «Rīdzene» un «DSN», 
bet mūsējos pārstāvēs Jelgavas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas komanda. Mūsu ko-
mandas treneris Pēteris Lagzdiņš pagaidām 
neņemas prognozēt, kuras no komandām 
jelgavniekiem būs pa zobam, vien cer, ka 
komandai varēs palīdzēt centra spēlētājs 
Česlavs Mateikovičs, kurš 1. sabraukumā 
guva traumu. 

Jaunie basketbolisti lūkos pakāpties augstāk par 6. vietu

Spēļu kalendārs

5. februāris 
• 11.20 – BS «Zemgale» – 
    BJSC «DSN» (Rīga)
• 15.20 – S.Marciulionis BA (Lietuva) – 
   BS «Zemgale»

6. februāris
• 13.00 – BS «Zemgale» – 
   BC «Vaerloese» (Kopenhāgena)
• 18.20 – BS «Klaipēda» (Klaipēda) – 
   BS «Zemgale»

7. februāris 
• 13.00 – BS «Zemgale» – 
   BS «Kedaiņi/Pikenroll» (Kedaiņi)

Meklē darbu
Celtnieks. Veicu visu veidu iekšdarbus. 
tālrunis 29924410.

Kvalificēts santehniķis.  
Apkure, ūdensapgāde, kanalizācija.  
tālrunis 29681585.

Kārtīga, jauka meitene palīdzēs atbrīvot 
pensionārus no ikdienas darba. Uzkopšu 
jūsu dzīvokli, māju vai pagatavošu gardu 
maltīti. Lēti. tālrunis 26994840.

Sieviete (35) – pārdevējas, apkopējas dar-
bu. tālrunis 29985307.

Angļu valodas privātstundas.  
tālrunis 63046122.

Piedāvā darbu
Palīdzēšu atrast darbu dažādās profesijās 
visā Latvijā. tālrunis 20306929.

Apbedīšanas aģentam(-ei).  
tālrunis 29278985.



tV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris

8. februāris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 943.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 19. un 20.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5249.sērija. 
10.55 «Pārsteidzošā pasaule. Čīle». Dokumentāla filma. 
11.55 «De facto».* 
12.35 «Ielas garumā».* 
13.20 «Doktors Živago». Drāma. 2002.g. 1.sērija.  
15.30 «Savvaļas kaleidoskops». Dokumentālu filmu 

seriāls. 1.sērija.
15.55 «Kas te? Es te!»*  
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 943.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5250.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 21. un 22.sērija. 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
20.59 Sporta ziņas. 
21.05 Laika ziņas. 
21.10 «Sarkanā līnija». 
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Šeit un tagad». Studijā – Pēteris Kļava un ezotēri-

ķis, Latvijas Viedas sadraudzības vadītājs Modris 
Ozoliņš. Tiešraide. Tālrunis 67200505, e-pasts: 
seituntagad@ltv.lv.

  0.05 «De facto».*

LTV7
No plkst. 7.00 līdz 14.00 – raidītāju profilakse. 

14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 
– Maskavas CSKA. 07.02.2010.*

16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 28.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 171.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Akvanauti». Seriāls. 33.sērija. 
20.00 «Dabas tehnoloģijas. Kustības brīnums». Dokumen-

tāla filma.
20.55 «1000 jūdzes Indijā». 
21.25 «Tavs auto». 
21.55 «Cilvēki viesuļvētrā». Piedzīvojumu drāma. 2008.g. 
23.25 «Krējums… saldais».
23.55 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 171.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 25.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 2.sērija. 
10.05 «Mākoņi aiz horizonta». Vācijas melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Ekstrēms tuvplānā». ASV dokumentāla programma. 
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 10.sērija.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 116.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 40.sērija. 
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 245 sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 51. un 52.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Nozieguma rēbuss». ASV krimināldrāma. 2002.g. 
23.20 «Bagātību sala». Veiksmes spēle. 
  0.20 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 15.sērija.
  1.25 «Nikita». ASV seriāls. 34.sērija.
  2.15 LNT ziņu Top 10. 
  3.10 «Melnais bambuss». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos. 
  4.25 «Ekstrēms tuvplānā». ASV dokumentāla programma.
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 245.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 16.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 139.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Māmiņu klubs». 
  8.55 «Glābējkomanda Cepums». 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 36. un 37.sērija. 
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Dinozauru mednieki 3». Seriāls. 2.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 255.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs».
13.00 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 23.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 4.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

10.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 17.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 105.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 694. un 695.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 60.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4». Komēdijseriāls. 38. un 39.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 139.sērija.
21.00 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). 13.sērija.
22.00 «C.S.I. Ņujorka 6». ASV seriāls. 3.sērija. 
22.55 «Bīstamās mājsaimnieces 5». Seriāls. 22.sērija.
23.45 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.25 «Vaļsirdīga atzīšanās 2» (ar subt.). 14.sērija.
  1.00 «NCIS: izmeklēšanas dienests 2». ASV seriāls. 13.sērija.
  1.50 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
  
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 

  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). Informatīva vakara 

programma.
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.

9. februāris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 944.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 21. un 22.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5250.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Sarkanā līnija».* 
12.00 «Viss notiek».* 
12.35 «Un tad nāca mīlestība». Melodrāma. 2008.g.
14.30 «Latvija var!»* 
15.00 «100. pants».*
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 944.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5251.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 23. un 24.sērija. 
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma».
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 20.sērija.
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.).
22.55 Nakts ziņas. 
23.10 «Šeit un tagad».
23.50 «100 g kultūras».*
  0.20 «Skats no malas».*

LTV7
  7.00 2006.gada Ziemas olimpiskās spēles Turīnā. 

Noslēguma ceremonija.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 29.sērija. 
10.45 «Dabas tehnoloģijas. Kustības brīnums». Dokumen-

tāla filma.
11.40 «Joka pēc». Seriāls. 9.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Laiks vīriem?»*
14.00 Olimpiskais atlases turnīrs hokejā. Latvija – Ungāri-

ja. 05.02.2009.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 29.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 172.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Akvanauti». Seriāls. 34.sērija. 
20.00 «Glābiet mencas!» Dokumentāla filma.
20.55 «Ceļojums bez robežām». Kazahstāna. 
21.25 «Zebra».* 
21.40 «Autosporta programma nr.1». 
22.10 «Sporta studija». Tiešraide.
22.55 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 172.sērija. 
23.40 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 3.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda». ASV animācijas seriāls. 26.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 3.sērija. 
10.05 «Māja uz kraujas». Vācijas melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 47.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Ekstrēms tuvplānā». ASV dokumentāla programma.
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 11.sērija.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 117.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 41.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 246.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 53. un 54.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Katarīnas kalna zirgi». Vācijas melodrāma. 2007.g. 
23.00 «Supernatural 2». ASV seriāls. 17.sērija.
23.55 «Pasaules pokera turnīrs». 62.sērija. 
  1.40 «Cita paaudze». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos.
  2.35 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 15.sērija.
  3.30 «Nozieguma rēbuss». ASV krimināldrāma. 2002.g. 
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 246.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 17.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 140.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3» (ar subt.). 

Seriāls. 5.sērija. 

  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 38. un 39.sērija.
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). Raidījums. 13.sērija.
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 256.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā!» ASV seriāls. 24.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 5.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

11.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 18.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 106.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 696. un 697.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 61.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Komēdijseriāls. 40. 

un 41.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 140.sērija.
21.00 «Doktors Hauss 5». Seriāls. 3.sērija.
21.55 «Melu teorija». Seriāls. 1.sērija.
22.50 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 18.sērija. 
23.50 «NCIS: militārās izmeklēšanas dienests 2». ASV 

seriāls. 14. un 15.sērija. 
  1.30 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). Informatīva vakara 

programma.
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sarmats» (ar subt.). Krievijas seriāls.    

10. februāris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 945.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 23. un 24.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5251.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Jauna nedēļa».* 
12.00 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
12.35 «100. panta preses klubs».*
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
14.05 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
14.20 «Kopā» (ar subt.).* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 78.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 945.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5252.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 25. un 26.sērija. 
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma».
21.08 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide. Vada J.Domburs.  
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «Zaļais īpašums».* 
24.00 «100 g kultūras».*
  0.30 «Galva. Pils. Sēta».*

LTV7
  8.20 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas».* 
  8.40 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis».* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 30.sērija. 
10.45 «Glābiet mencas!» Dokumentāla filma. 
11.40 «Joka pēc». Seriāls. 9.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
14.00 Olimpiskais atlases turnīrs hokejā. Latvija – Ukrai-

na. 06.02.2009.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 30.sērija.
16.45 «SeMS». 
17.55 «Olimpiāde.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 173.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Akvanauti». Seriāls. 35.sērija. 
20.00 «Mācoties no kļūdām. Tuneļi». Dokumentāla filma.
20.50 «Ziemeļu puse».  
21.20 «Ātruma cilts».  
21.50 «TV motors».  
22.20 «Laiks vīriem?»*
22.50 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 173.sērija. 
23.35 «Joka pēc». Seriāls. 10.sērija.
24.00 «Olimpiāde.lv».*

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 1.sērija. 

  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 4.sērija. 
10.05 «Dīvainā mīlestība». Vācijas melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 48.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Ekstrēms tuvplānā». ASV dokumentāla programma.
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 12.sērija.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 118.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 42.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 247.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 55. un 56.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums».
22.05 «Vecpuisis 8». ASV realitātes šovs. 3.sērija. 
23.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 18.sērija. 
24.00 «Draugi 6». ASV seriāls. 120. un 121.sērija.
  0.55 «Satīrs». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos.  
  2.30 «Pasaules pokera turnīrs». 63.sērija. 
  4.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 17.sērija.
  4.55 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 247.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 18.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 141.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3» (ar subt.). 

Seriāls. 6.sērija. 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 40. un 41.sērija.
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Doktors Hauss 5» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 257.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 1.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 6.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

12.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 19.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 1.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 698. un 699.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 62.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Krievijas komēdijse-

riāls. 42. un 43.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 141.sērija.
21.00 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls.
21.55 «Maskavas žigolo» (ar subt.). Drāma. 2008.g. 
23.55 «Apustulis» (ar subt.). Krievijas seriāls. 6.sērija. 
  0.50 «Atļauts smieties» (ar subt.). Humora šovs. 7.sērija. 
  2.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).  

Informatīva vakara programma.
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sarmats» (ar subt.). Krievijas seriāls.

11. februāris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 946.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 25. un 26.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5252.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.40 «Zebra».* 
12.55 «Province».*
13.25 «Brālība». Dokumentāla filma.
14.35 «Vertikāle».* 
15.05 «100. pants».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 79.sērija.
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 946.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5253.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 27. un 28.sērija. 
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma».
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Ātrā palīdzība». Francijas seriāls. 3.sērija.
23.15 «Nakts ziņas». 
23.30 «Garīgā dimensija».* 
24.00 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.30 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk».* 
  7.50 «Reģionālā attīstība Latvijā. Agro 2010».* 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2».* 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka».*  
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera».* 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem».* 
  9.30 «Ātruma cilts».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 31.sērija. 
10.45 «Mācoties no kļūdām. Tuneļi». Dokumentāla filma. 
11.40 «Joka pēc». Seriāls. 10.sērija. 
12.10 «SeMS».*
13.15 «Olimpiāde.lv»*  
13.30 «Autosporta programma nr.1».* 
14.00 Olimpiskais atlases turnīrs hokejā. Latvija – Itālija. 

08.02.2009.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 31.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 174.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Akvanauti». Seriāls. 36.sērija. 
20.00 «Skaistuma cena». Dokumentāla filma.
20.55 «Icebox».
21.25 «Ar makšķeri».
21.55 «Lamatas». Francijas trilleris. 2000.g. 
23.30 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 174.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 2.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 5.sērija. 
10.05 «Savvaļas timiāns». Vācijas melodrāma. 1995.g. 
12.00 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 1. un 2.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Ekstrēms tuvplānā». ASV dokumentāla programma.
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 13.sērija.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 119.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 43.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 248.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 57. un 58.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija.
22.05 «Kriminālizmklēšanas nodaļa 2». Seriāls. 2.sērija.
23.10 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls. 15. un 16.sērija.
  1.05 «Kalifornija». ASV krimināldrāma. 1993.g. 
  3.10 «Meklētais». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos.
  4.20 «Supernatural 2». ASV seriāls. 18.sērija. 
  5.10 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 248.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 19.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 142.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3» (ar subt.). 

Seriāls. 7.sērija. 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 42. un 43.sērija.
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija.
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 258.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 2.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 7.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

13.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 20.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 2.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 700. un 701.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 63.sērija.
18.20 «Tētuka meitiņas 4». Komēdijseriāls. 44. un 45.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 142.sērija.
21.00 «Nozieguma skelets 3». ASV seriāls. 9.sērija.
21.55 «Tornado Ņujorkā». Kanādas katastrofu filma. 2008.g.
23.45 «Kinomānija». 
  0.15 «Lasvegasa 3». ASV seriāls. 14.sērija. 
  1.00 «Dzīvības glābēji 3». Seriāls. 13.sērija. 
  1.55 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
  
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). Informatīva vakara 

programma.
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sarmats» (ar subt.). Krievijas seriāls.



tV PROGRAMMA 7Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris

12. februāris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Savvaļas rozes». Seriāls. 10.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 27. un 28.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5253.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Atklātā ceturtdiena».* 
12.00 «Abi labi».* 
12.30 «Kas var būt labāks par šo?»* 
13.00 «Vides fakti».*
13.30 «Meža stāsti». Skudra.
14.40 «100. pants».*
15.10 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 80.sērija.
15.35 «Būs jau labi!» Izklaidējošs raidījums par veselību.
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Savvaļas rozes». Seriāls. 10.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5254.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 29. un 30.sērija. 
19.30 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 6.sērija
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Goda lieta». Filmas turpinājums.
24.00 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi».* 
  1.00 Starptautiskais 28. sporta deju festivāls Grand Prix 

Latvija 2009.*
  1.55 «Latvijas gada balva sportā 2009».*
  3.50 Ziemas olimpisko spēļu atklāšana Vankūverā. Tiešraide.

LTV7
  7.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats».* 
  7.30 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi».* 
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes».* 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti».* 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas».* 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu».* 
  9.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 175.sērija. 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 32.sērija. 
10.45 «Skaistuma cena». Dokumentāla filma. 
11.45 «SeMS».* 
13.10 «Sporta studija».*
14.00 2006.gada Ziemas olimpiskās spēles Turīnā. 

Noslēguma ceremonija.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 32.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 175. sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Olimpiskais SeMS». 
21.00 «Olimpiskā nakts studija». 
21.25 «Murderball. Regbijs ratiņkrēslā». Dokumentāla filma. 
22.45 «Olimpiskā nakts studija». 
23.00 «Trīs stāsti par pieciem apļiem. Turīna, 2006. gads».*
23.35 «Olimpiskā nakts studija». 
24.00 «Olimpisko spēļu atklāšanas vēsture». 
  0.45 «Olimpiskā nakts studija». 
  0.50 «Olimpiskā vēsture». 
  1.35 «Olimpiskā nakts studija». 
  1.40 «Olimpiskais koncerts». 
  3.10 «Olimpiskā nakts studija». 
  3.15 «Vankūveras filma». 
  3.40 «Olimpiskā nakts studija». 
  3.50 Vankūveras ziemas olimpiskās spēles. Atklāšanas 

ceremonija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 3.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 6.sērija. 
10.05 «Sirds maldi». Melodrāma. 1997.g. 
12.00 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 3. un 4.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Ekstrēms tuvplānā». ASV dokumentāla programma.
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 14.sērija.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 

15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 120.sērija. 
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 44.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 249.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 59. un 60.sērija. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Jūrmala 2009» (ar subt.). Humora šovs. 6.raidījums.
23.10 «Bagātību sala». Veiksmes spēle.
  0.10 «Hārta karš». ASV kara drāma. 2002.g. 
  2.25 «Sekss». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos.
  4.00 «Kriminālizmeklēšanas nodaļa 2». Seriāls. 2.sērija.
  4.55 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija.
  5.40 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 249.sērija.
 
TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 20.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 143.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  7.55 «Bez tabu».* 
  8.25 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir... 3» (ar subt.). 

Seriāls. 8.sērija. 
  9.30 «Tētuka meitiņas 4» (ar subt.). Seriāls. 44. un 45.sērija. 
10.35 «Televeikala skatlogs». 
10.50 «Nozieguma skelets 3» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija. 
11.50 «Sargeņģeļi». Seriāls. 259.sērija. 
12.45 «Televeikala skatlogs». 
13.00 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 3.sērija.
13.25 «Kobra 6». Seriāls. 8.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 

14.sērija; «Gormiti». Animācijas seriāls. 21.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 3.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 702. un 703.sērija. 
17.15 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 64.sērija.
18.20 «Seši kadri» (ar subt.). Raidījums. 18. un 19.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Iepazīstieties, Fakeri!» ASV komēdija. 2004.g. 
22.30 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 29.sērija.
  0.25 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 
  0.55 «Trīs resnītes un sapņu kleita».  

Dokumentāla filma. 2.sērija.
  1.55 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Brīva sieviete» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Divi likteņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.40 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2008» (ar subt.). 
23.45 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (ar subt.).  
  1.00 «Sarmats» (ar subt.). Krievijas seriāls.

13. februāris, sestdiena   
LTV1  
  7.00 «Loengrīns no Varka Kru». Dokumentāla filma.* 
  8.25 «Fantadroms. Sacensības». Animācijas filma. 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi».  

Animācijas filmu seriāls. 13.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 

  9.30 «Dabas grāmata».* 
10.00 Ziemas olimpisko spēļu atklāšana Vankūverā.* 
13.05 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 6.sērija. 
14.50 «Ātrā palīdzība». Francijas seriāls. 3.sērija.
15.45 «100. panta preses klubs».* 
16.45 «Brālība». Dokumentāla filma. 
17.45 «Kopā» (ar subt.). 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā».
19.00 «Vides fakti».
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».
20.30 «Panorāma».
21.08 «Latloto izloze». 
21.15 Agata Kristi. «Erkils Puaro». Detektīvseriāls. 1.sērija.
22.55 «Nakts ziņas». 
23.05 «Mīlas svētki». ASV romantiska drāma. 2007.g. 

LTV7
  4.00 Vankūveras ziemas olimpiskās spēles. Atklāšanas 

ceremonijas turpinājums. 
  7.00 «Olimpiskās nakts studija».* 
  7.20 «Murderball. Regbijs ratiņkrēslā». Dokumentāla filma.
  8.40 «Olimpiskās nakts studija».*
  9.00 «Olimpiskā studija». 
10.00 Vankūveras ziemas olimpiskās spēles.  

Atklāšanas ceremonija.*
13.30 «Olimpiskā studija». 
14.00 «Trīs stāsti par pieciem apļiem. Turīna, 2006. gads».*
14.35 «Vankūveras aktualitātes».
14.45 «Olimpisko spēļu atklāšanas vēsture». 
15.20 «Vankūveras aktualitātes». 
15.30 «Vankūveras filma». 
16.00 Vankūveras ziemas olimpiskās spēles.  

Atklāšanas ceremonija.
19.00 «Olimpiskā studija». 
19.45 Lēkšana ar slēpēm. Fināls. Tiešraide.
21.35 «Olimpiskās ziņas». 
21.45 Kalnu slēpošana. Nobrauciens vīriešiem. Tiešraide.
22.55 Biatlons. 7,5 km sprints sievietēm. Tiešraide.
  0.20 Ātrslidošana. 5000 m vīriešiem. 
  2.55 Kamaniņu sports. 1.brauciens vīriešiem.

LNT
  6.25 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 23.sērija. 
  7.00 «Billijs un Mendija». Animācijas seriāls. 24.sērija. 
  7.25 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 6.sērija. 
  7.50 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 5.sērija. 
  8.10 «Misters Bīns». Animācijas seriāls. 8.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 78.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Ķeriet Smārtu!» ASV komēdijseriāls. 17.sērija. 
10.05 «Fido». Kanādas šausmu komēdija. 2006.g. 
12.00 «Astoņkājainie briesmoņi». Šausmu komēdija. 2002.g. 
14.00 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle. 
15.00 «Pastaiga ar alu cilvēku». Dokumentāla filma. 3.sērija.
15.35 «Policijas akadēmija». ASV seriāls. 18.sērija.
16.35 «Misters Bīns». ASV komēdijseriāls. 
17.00 «Pirms saullēkta». Liriska komēdija. 1995.g. 
19.00 «Nindzjas. Ekstrēmās sacensības». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Labās ziņas». Nedēļas analītiskais raidījums. 
21.10 «Aklās kāzas». Valentīndienas speciālizlaidums. 1.diena.
22.40 «Pirms saulrieta». ASV liriska komēdija. 2004.g.
  0.25 «Sekss 2». Erotiska filma; SMS ar iepazīšanos.
  2.00 «Hārta karš». ASV kara drāma. 2002.g.
  4.10 «Astoņkājainie briesmoņi». ASV dokumentāla filma.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 21.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 144.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2». Seriāls. 24.sērija.
  8.55 «Simpsoni 15». Animācijas seriāls. 17. un 18.sērija. 
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 139. un 140. sērija. 
11.30 «Kinomānija». Raidījums. 
12.05 «TV veikala skatlogs». 
12.20 «Dienesta romāns». Mālkslas filma. 1977.g. 1. un 2.sērija.
15.35 «Iepazīstieties, Fakeri!» ASV komēdija. 2004.g.  
17.50 «Šailo medības». Ģimenes filma. 1999.g.

19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Iepazīstieties, Robinsoni!» Animācijas filma. 2007.g.
22.15 «Titāniks». ASV romantiska drāma. 1997.g. 
  1.50 «Dziļāk par vārdiem». Mākslas filma.
  3.30 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Inženiera Garina sakāve» (ar subt.). 1.sērija.
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Vaigubārda» (ar subt.). Satīriska komēdija. 1990.g.
13.00 «Ziemas ķirši» (ar subt.). Daudzsēriju melodrāma. 
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Tuvāk Ķīnai» (ar subt.). Dokumentāla filma. 
18.30 «Ziemas ķirši» (ar subt.). Daudzsēriju melodrāma. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (krievu val.). 
20.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009» (ar subt.). 
21.45 «Misters Bīns». Komēdijseriāls.
22.15 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.45 «Kaimiņš» (ar subt.). Detektīvkomēdija. 2004.g. 
24.00 «Izsole». 
  0.15 «Erotiskie stāsti. Sievas-striptīza dejotājas». 

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.

14. februāris, svētdiena
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi».  

Animācijas filmu seriāls. 14.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Savvaļas kaleidoskops». Dokumentālu filmu 

seriāls. 2.sērija. 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 38.sērija. 
10.30 «Būs jau labi!» Izklaidējošs raidījums par veselību.
11.00 «Pārsteidzošā pasaule. Mikronēzija». Dok. filma.
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.25 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».*
15.20 Agata Kristi. «Erkils Puaro». Detektīvseriāls. 1.sērija
17.00 «Meža stāsti». “Skudra”.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.15 «Olimpiskās ziņas». 
18.30 «Province». 
18.58 «Mīlestības recepte». Vācijas melodrāma. 2008.g. 
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Doktors Živago». Drāma. 2002.g. 2.sērija.  
23.25 «Nakts ziņas». 
23.35 «Olimpiskās ziņas». 
23.45 «Ziemeļu puse».* 
  0.15 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 20.sērija. 

LTV 7
  4.30 Šortreks. 1.daļa. 
  5.00 Kamaniņu sports. 2.brauciens vīriešiem. 
  6.35 Frīstails. Atlases sacensības sievietēm. 
  7.30 «Olimpiskās ziņas». 
  7.40 Šortreks. 2.daļa. 
  8.30 «Olimpiskās ziņas». 
  8.40 Šortreks. 3.daļa. 
  9.45 Frīstails. Fināls sievietēm. 
11.00 «Dienasgrāmata». 
12.00 Kamaniņu sports. 1.brauciens vīriešiem.*
13.35 Biatlons. 7,5 km sprints sievietēm.*
15.00 Kamaniņu sports. 2.brauciens vīriešiem.*
16.35 Ātrslidošana. 5000 m vīriešiem.* 
18.00 «Dienasgrāmata».
19.00 «Olimpiskās ziņas». 
19.10 «Olimpiskā studija». 
20.00 Kalnu slēpošana. Kombinācija. Supergigants 

sievietēm. 1.starts. Tiešraide.
21.10 Biatlons. 10 km sprints vīriešiem. Tiešraide.

22.45 «Olimpiskās ziņas». 
22.55 Kamaniņu sports. 3.brauciens vīriešiem. Tiešraide.
  0.40 Kalnu slēpošana. Kombinācija. Supergigants 

sievietēm. 2.starts.
  1.10 Kamaniņu sports. 4.brauciens vīriešiem.
  3.00 Hokejs. Somija – Krievija.

LNT
  5.40 «Ekstrēms tuvplānā». 
  6.35 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 24.sērija. 
  7.10 «Mājokļa jautājums».* 
  8.05 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 79.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». Seriāls. 23.sērija.
11.40 «12 zodiaka zīmes». Detektīvseriāls. 2007.g. 2.sērija.
13.40 «Agata Kristi. Karību mistērijas». Detektīvfilma. 1983.g.
15.40 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle.
16.40 «Pēdējais bruņuvilciens» (ar subt.). Kara drāma. 

2006.g. 3. un 4.sērija.
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Aklās kāzas». Valentīndienas speciālizlaidums. 
22.00 «Piezīmju grāmatiņa». Melodrāma. 2004.g. 
  0.30 «Radījums 3». ASV šausmu filma. 2004.g. 
  2.00 «Kazino Rojal seksa fikcija». Erotiska filma; SMS ar 

iepazīšanos.
  3.30 «Pirms saullēkta». Liriska komēdija. 1995.g.
  5.05 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Renegāts». ASV seriāls. 23.sērija.
  
TV3
  5.00 «Septītās debesis 4». Seriāls. 22.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 145.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts».
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2». Seriāls. 25.sērija.
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «Ugunsgrēks». Latvijas seriāls. 141. un 142.sērija. 
12.05 «Televeikala skatlogs». 
12.20 «Smieklīgākie videokuriozi». 2.sērija.  
13.05 «Titāniks». ASV romantiska drāma. 1997.g.
16.50 «Indiana Džonss. Zudušo šķirstu meklējot».  

ASV piedzīvojumu filma. 1981.g.
19.10 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas».
20.00 «Dejo ar zvaigzni 3». Šovs. Tiešraide.
22.30 «Alfijs». ASV un Lielbritānijas komēdija. 2004.g. 
  0.25 «Zelta teļš» (ar subt.). Komēdija. 1. un 2.sērija.  
  3.30 «Dubultspēle 7». Seriāls. 7.sērija.
  4.20 «Nakts joki».
  
TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums. 
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Prinča Florizeja piedzīvojumi» (ar subt.).  

Krievijas detektīvfilma. 1.sērija. 1979.g.
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Seriāls.
13.15 «Izsole». 
13.30 «Kontakts» (ar subt.). Kristīgais raidījums. 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Šerloka Holmsa un doktora Vatsona piedzīvojumi» 

(ar subt.). Krievijas detektīvseriāls.
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.).
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.).
20.30 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (krievu val.). 
22.10 «Vēstules Elzai» (ar subt.). Krievijas drāma.
  0.05 «Izsole». 
  0.25 «Erotiskie stāsti. Atteikšanās». Erotisks seriāls; 

SMS ar iepazīšanos.

5. februārī plkst.19 – 
izrāde «Striptīza ērgļi» (krievu valodā). 
Lomās R.Meloni, J.Kušpelo, J.Jarāns, A.Kurusova, O.Šapošņikovs, 
A.Korgins, A.Maļikovs un D.Benke. Biļešu cena: Ls 8; 7; 6; 5; 4.

10. februārī plkst.19 – 
M.Čehova Rīgas krievu teātra viesizrāde 
R.Šimmelpfennigs «Uz augšu 1-3». 
ekstraverta komēdija krievu valodā. Biļešu cena: Ls 6; 5; 4.

21. februārī plkst.14 – 
Dailes teātra viesizrāde 
M.Milliaho «Vīrieši uz nervu sabrukuma robežas». 
Sievišķīgs tracis 2 daļās. Režisors G.Cauka. Lomās A.Bērziņš, P.Liepiņš, 
J.Frinbergs. Biļešu cena: Ls 8; 7; 6; 5.

28. februārī plkst.16 – 
koncerts «Mazu brīdi pirms...». 
Piedalās Kristīne Zadovska un Ingus Pētersons, Jānis Lūsēns un mūziķi 
komponista vadībā. Programmā komponista J.Lūsēna dziesmas ar 
latviešu dzejnieku K.Skalbes un V.Plūdoņa mīlas liriku – pret dzimteni, 
māti, ģimeni, bērniem un Dievu. Biļešu cena: Ls 7; 6; 5; 4.  



NOtIKUMI8 Ceturtdiena, 2010. gada 4. februāris

Kultūras pasākumi
5. februārī pulksten 14 – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis pie kultūras 

nama «Rota» piemiņas akmens (pie kultūras nama «Rota»).
5. februārī pulksten 19 – izrāde «Striptīza ērgļi» – stāsts par to, kā mūsu vīri cīņā 

ar krīzi gāja līdz galam... (krievu valodā). Režisors O.Šapošņikovs. Lomās R.Meloni, 
J.Jarāns, J.Kušpelo, O.Šapošņikovs, A.Korgins, A.Maļikovs, D.Benke un A.Kurusova. 
Biļešu cena – Ls 8; 7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

6. februārī pulksten 18 – labdarības koncerts «Sūnu ciema danči». Uzstājas 
deju ansambļi «Ačkups», «Vektors», «Kalves zelta smiltis», «Kalve» un «Lielupe». 
Ieeja – bez maksas (LLU aulā).

7. februārī pulksten 13 – Jelgavas Latviešu biedrības kluba «Sendienas» sarīkojums 
(kultūras namā «Rota»).

10. februārī pulksten 19 – M.Čehova Rīgas krievu teātra viesizrāde R.Šimmelpfennigs 
«Uz augšu 1-3». ekstraverta komēdija. Biļešu cena – Ls 6; 5; 4 (kultūras namā).

10. februārī pulksten 21 – Svētā Valentīna mīlestības balle. Biļešu cena – Ls 1,50 
(LLU aulā).

11. februārī pulksten 12 – «Masļeņica» – slāvu svētki (Jelgavas 2. pamatskolā).
11. februārī pulksten 17.30 – literāri muzikāls pasākums koncerts «Pretī gaismai». 

Programmā Jelgavas dzejnieces Guntas Micānes dzeja autores un Mūzikas vidusskolas 
audzēkņu lasījumā un muzikāli priekšnesumi. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Mūzikas 
vidusskolas zālē). 

12. februārī pulksten 13.30 – koncerts «Muzikāls veltījums Noras Novikas pie-
miņai». Piedalās Rafi Haradžanjans un viņa audzēkņi. Ieeja – bez maksas (Jelgavas 4. 
vidusskolas koncertzālē).

No 12. līdz 14. februārim – Starptautiskais Ledus skulptūru festivāls «Apkārt 
pasaulei» (Uzvaras parkā).

13. februārī pulksten 13 – Annas Velēdas žīgures grāmatas «Viņi... Ceļā» atvēr-
šanas pasākums un Vivi Luikas «Septītais miera pavasaris» tulkojums (Zinātniskajā 
bibliotēkā). 

13. februārī pulksten 17 – Latvijas labāko tautas deju ansambļu koncerts «Mēs 
mīlam dejā». Piedalās tDA «Rotaļa», «Dancis», «teiksma», «Līgo», «Diždancis» un 
«Lielupe». Biļešu cena – Ls 2; 1,50; 1 (kultūras namā).

Februārī – Marģera Martinsona fotogrāfiju izstāde «Saules meklējumos» (kultūras 
nama 1. stāva Mazajā foajē).

5. februārī pulksten 14 – Zigrīdas Cīrules gleznu izstādes «Īss mirklis mūžībā» at-
klāšanas svētki. Izstāde ir veltījums vecāku piemiņai. tajā apskatāmi arī Z.Cīrules mātes 
Lidijas Baglajas darbi. Atklāšanā dzeju lasīs Ināra Zālamane (2. stāva foajē). 

No 12. februāra – Latvijas tekstilmākslas asociācijas dalībnieku darbu izstāde 
(Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

12. februārī pulksten 15.30 – fotoizstādes «Lietuva laikmetu griežos» atklāšana 
(Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

No 12. februāra – tematiskā izstāde «PUPart II». erotika mākslā (galerijā «Suņa 
taka» Dobeles ielā 68).

Līdz 1. martam – tautas gleznošanas studijas dalībnieces Mariannas Strautnieces 
gleznu izstāde «Vasara» (Jelgavas Mūzikas vidusskolā).




































Izstādes

Dižāko dejotāju koncerts 
«Mēs mīlam dejā» 
Jau astoto rei-
zi 13. februārī 
pulksten 17 uz 
Jelgavas kultū-
ras namu aici-
na Latvijas dižo 
tautas deju ansambļu koncerts «Mēs 
mīlam dejā». Koncertā piedalīsies 
«Rotaļa», «Dancis», «teiksma», «Līgo», 
«Diždancis» un «Lielupe». Koncerta 
programmā – dejas, ar kurām kolek-
tīvi startēja Jaunrades deju konkursā 
Valmierā, kā arī tās, kas jau kļuvušas 
par latviešu skatuves dejas zelta fondu. 
Koncerta programmu interesantāku 
darīs Jelgavas Jaunā teātra aktieri. 
Biļešu cena – 2; 1,50; 1 lats. 

Mis un Misters Jelgava 
– Zane un Andis
Zināmi «Mis un 
Misters Jelgava 
2009» uzvarētāji 
– Mis titulu ieguva 
Zane Helda, bet 
Mistera – Andis Vē-
veris. Z.Helda sevi raksturo kā ļoti pozitī-
vu cilvēku, kurš ņem no dzīves visu, ko tā 
spēj dot. A.Vēveris atzīst, ka šī bijusi viņa 
dzīves lielākā avantūra, kura noteikti 
paliks atmiņā. Par «vicepāri» kļuva Santa 
Niparte un Roberts Naglis. titulu «Mis 
un Misters Jelgava 2009 Foto» ieguva 
Lāsma Zemene un Roberts Rozenbahs, 
bet par konkursa simpātijām atzīti Jānis 
Bukšs un S.Niparte. 

Aicina piedalīties  
fotokonkursā
LLU Valodu katedra un Franču klubs ai-
cina piedalīties fotokonkursā «Ceļojums 
uz frankofoniju», līdz 1. martam iesūtot 
fotogrāfijas, kurās iemūžināti iespaidi 
par kādu no valstīm, kurā runā franču 
valodā, piemēram, Beļģiju, Franciju, 
Kanādu, Šveici. LLU profesore Daina 
Grasmane informē, ka fotogrāfijas var 
sūtīt elektroniski uz e-pastu: sanita.
grasmane@apollo.lv, norādot autora 
vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru un foto 
nosaukumu. Viens autors var iesniegt 
no trīs līdz piecām fotogrāfijām. No la-
bākajiem darbiem tiks veidota amatieru 
fotoizstāde, ko pilī varēs skatīt no 12. 
marta līdz 12. aprīlim. trīs labāko bilžu 
autori saņems balvas.

Ritma Gaidamoviča

Līdz 12. Starptautiskajam Le-
dus skulptūru festivālam pali-
kušas tikai dažas dienas, taču 
gatavošanās tam sākta jau sen. 
Šonedēļ izzāģēti un Uzvaras 
parkā nogādāti pirmie ledus 
bluķi, no kuriem sestdien sāks 
veidot ledus bāru. Savukārt 
svētdien Jelgavā ieradīsies 22 
mākslinieki no deviņām val-
stīm, kuri jau nākamajā dienā 
sāks strādāt pie mazajām 
skulptūrām par tēmu «Apkārt 
pasaulei». Apmeklētāji parkā 
gaidīti tikai nākampiektdien, 
12. februārī, no pulksten 16.

Arī šogad festivāls norisināsies Uzvaras 
parkā. Aģentūras «Kultūra» projektu va-
dītājs Ivars Pirvics stāsta, ka šobrīd laika 
apstākļi ir labvēlīgi Ledus skulptūru fes-
tivālam, taču, vai tā būs arī nākamnedēļ, 
neņemas spriest, jo prognozes mainās ik pa 
dienai. Taču gatavošanās festivālam notiek 
pēc pilnas programmas. Nu jau vairāk 
nekā nedēļu pie kultūras nama apskatā-
ma pirmā sniega skulptūra – olimpiskais 
sniega zaķis. «Tas ir pirmais vēstnesis, kas 
ziņo, ka tuvojas Ledus skulptūru festivāls,» 
tā I.Pirvics. Bet šonedēļ aģentūras «Kultū-
ra» darbinieki Kārniņu dīķos izzāģējuši 68 
ledus bluķus, no kuriem parīt sāks būvēt 
ledus bāru, bet 48 no tiem izmantos Baltijā 
garākās sniega skulptūras būvniecībai. 

Ledus bāru būvēs Buškevics un Īle
Pirmo reizi skatītājiem Jelgavā būs 

iespēja redzēt, kā strādā tandēms tēlnieks 
Kārlis Īle un aģentūras «Kultūra» un 
Starptautiskā Ledus skulptūru festivāla 
direktors Mintauts Buškevics, kuri jau 
divas reizes piedalījušies festivālā «Maga-
danas kristāls» un ieguvuši 2. vietu. Šoreiz 
tieši viņi veidos ledus bāru, kur 12. februā-
ra vakarā darbu sāks «Post club» bārmeņi. 
«Līdz šim Mintauts un Kārlis veiksmīgi 
startējuši Magadanā, Kārlis nesen lau-
rus plūcis Habarovskas festivālā, bet nu 
viņi parādīs, uz ko spējīgi, sastrādājoties 
Jelgavā,» stāsta I.Pirvics. Sestdien taps 
arī garākā sniega skulptūra Baltijā, kuru 



Jau sāk būvēt ledus 
bāru

veidos Starptautiskā Smilšu skulptūru 
festivāla uzvarētājs lietuvietis Andrius 
Petkus. «Viņš ir tuvākais mūsu kaimiņš, 
kurš piedalījies visos trīs Smilšu skulptūru 
festivālos. Pirmajā ieguva 3. vietu, otrajā 
– 2. vietu, bet pērn viņa skulptūra atzīta 
par pašu labāko. Ļausim viņam parādīt, 
ko viņš par tēmu «Apkārt pasaulei» var 
izveidot no pieciem lieliem sniega kubiem,» 
mākslinieka izvēli pamato I.Pirvics.    

22 mākslinieki no deviņām valstīm
Parkā jau piektdien tiks nogādāts arī 

mākslīgi saldētais ledus no «Frostiart», 
ko izmantos konkursa skulptūrām. Svēt-
dien Jelgavā ieradīsies arī mākslinieki no 
Spānijas, Krievijas, Nīderlandes, Lielbritā-
nijas, Somijas, Īrijas, Bulgārijas, Lietuvas 
un Latvijas, kopskaitā 22. «Skatītājiem 
šogad būs iespēja redzēt gan jau zināmu 
mākslinieku rokrakstu, gan iepazīties ar 
vairākiem jauniem. Katrs mākslinieks tē-
mai «Apkārt pasaulei» izvēlējies savdabīgu 
pieeju,» skices raksturo I.Pirvics. 

Gaismu spēle un 
pirotehnikas pārsteigums

Darbu pie individuālajām skulptūrām 
mākslinieki sāks 8. februārī, bet trešdien 
pēcpusdienā viņi pa pāriem jau būvēs 
lielās skulptūras. Savukārt piektdien, 
12. februārī, no pulksten 16 līdz 24 parks 
būs atvērts skatītājiem. Nākamajās divās 
dienās, 13. un 14. februārī, tas strādās no 
pulksten 10 līdz 24. 

Īpaša atmosfēra Uzvaras parkā valdīs 
vakaros, kad satumsis, jo apaļajās vakara 
stundās būs skulptūru muzikāla gaismu 
spēle. Bet piektdien un sestdien pulksten 
21 un svētdien pulksten 19 skatītājiem būs 
iespēja vērot pirotehnikas šovu.  

Ledus skulptūras un Jelgavas koris
Festivāla atklāšana, kad paziņos arī 

uzvarētājus, notiks 12. februārī pulksten 
19, taču jau no pulksten 18.30 te skatītājus 
priecēs deju studijas «Intriga» dejotājas 
un puišu grupa «Lai skan». Savukārt pēc 
apbalvošanas būs iespēja tikties ar Ivo 
Fominu un  Jelgavas Tirkīza krāsas kori. 
13. februārī pirmo reizi festivālā ieplānota 
Ģimenes diena. «Interesanta programma 
gaidīs pašus mazākos parka apmeklētājus. 
No pulksten 12 līdz 14 aicinām piedalīties 
Jūrmalas teātra muzikālajā rotaļu prog-
rammā bērniem «Jautro rūķu ceļojums», 
kā arī bērni varēs priecāties kopā ar 
Sniegavīra komandu,» stāsta I.Pirvics. 

Bet pulksten 20.30 uzstāsies Kristīne 
Zaharova. Mīlestības dienā, 14. februārī, 
pulksten 18 līdztekus skulptūru apskatei 
skatītājiem būs iespēja tikties ar «Latvijas 
zelta talantu» konkursa uzvarētājiem gru-
pu «PeR», bet pulksten 19 – ar jauno grupu 
«Mosiqq», kuru hits «Abrakadabra» šogad 
atzīts par labāko «Muzikālajā bankā». 

Var sekot līdzi norisēm mājas lapā
Jau kādu laiku aktīvi darbojas arī 

Ledus skulptūru festivāla mājas lapa 
www.kultura.jelgava.lv, kurā iespējams 
iepazīties ar festivāla programmu, 
māksliniekiem, uzzināt, kā nokļūt līdz 
festivālam, par transporta kustības 
ierobežojumiem un citām ar festivālu 
saistītām lietām. «Ņemot vērā iepriek-
šējo gadu pieredzi, mājas lapā esam 
ievietojuši arī informāciju par to, kā 
no dzelzceļa stacijas un autoostas var 
nokļūt līdz Uzvaras parkam. Tāpat 
plānojam izvietot arī papildu norādes,» 
stāsta projektu vadītājs. Lai pie ieejas 
parkā nerastos drūzma un skatītājiem 
nebūtu jāstāv garās rindās, cilvēki biļetes 
aicināti iegādāties savlaicīgi. Vienreizējs 
apmeklējums pieaugušajiem maksā latu, 
studentiem, pensionāriem – 0,50 latus, 
bet bērniem līdz astoņu gadu vecumam 
ieeja parkā ir bez maksas. Pirmo reizi ie-
spējams iegādāties arī dienas biļetes, kas 
ļaus vienā dienā parkā iekļūt vairākas 
reizes. «Cilvēks var atnākt paskatīties, 
kā skulptūras izskatās dienā, bet va-
karā – uz koncertu. Lai nav katru reizi 
jāpērk biļete, piedāvājam dienas biļeti,» 
tā I.Pirvics, piebilstot, ka šāda biļete 
pieaugušajiem maksā divus latus, bet 
pensionāriem un studentiem – latu. Bi-
ļetes var nopirkt kultūras nama kasē vai 
«Biļešu paradīzes» kasēs visā Latvijā. 

Ritma Gaidamoviča

«Atceros, kā tēvs gāja man, 
pirmajai meitiņai, meža ze-
menītes lasīt, vērt uz smilgas 
un tad vēl trīs kilometrus pēc 
piena. Mamma paspēja ap-
rūpēt mūs, septiņus bērnus, 
un arī gleznot. Mammai šo-
gad paliktu 95 gadi, tēvam 
– 100, tāpēc nolēmu, ka šai 
izstādei jābūt par godu ma-
niem mīļajiem vecākiem. Jo 
tikai tad, kad tu viņus zaudē, 
saproti, cik gan liela vērtība 
tā ir,» teic gleznotāja Zigrīda 
Cīrule. Rīt, 5. februārī, pulk-
sten 14 kultūras namā tiks 
atklāta viņas izstāde, kas 
veltīta vecāku piemiņai.

«Pagājušā gada nogalē sāku gleznot 
lielformāta gleznas un labprāt tās vē-
los parādīt arī citiem. Šķiet, iekšā par 
daudz sakrājies, tāpēc vajadzīgs lielāks 
laukums,» ar smaidu teic Z.Cīrule. 
Izstādei tapušas septiņas lielformāta 
gleznas un arī vairākas mazas. Māks-
liniece stāsta, ka tās ir pavisam jaunas 
gleznas, kuras redzējuši esot vien daži 
autobusa pasažieri, kad viņa tās vedusi 
no Tušķiem uz pilsētu. «Tie cilvēki par 
maniem rozā ceriņiem un pujenēm bija 
sajūsmā,» teic Z.Cīrule. Taču viena no 
izstādes pievienotajām vērtībām ir trīs 
mammas gleznas. «Viena saglabājusies 

 man, bet divas atvedīs mana māsa 
Ināra. Mēs ar mammu neesam vienīgās 
gleznotājas ģimenē. Ar to nodarbojas 
arī mana māsa Ināra, taču viņa tomēr 
vēl nav gatava savus darbus rādīt pla-
šākai publikai, bet būs klāt izstādes 
atklāšanā un vecāku piemiņai lasīs 
pašas rakstītu dzeju. Glezno arī mans 
brālis Anrijs un māsa Brigita,» stāsta 
Z.Cīrule. 

Māksliniece atklāj, ka, tāpat kā 
visiem viņas darbiem, arī šiem iedves-
ma smelta pie dabas krūts. «Mani 
bērni nav mierā ar to, ka es dzīvoju 
vasarnīcā, kur šobrīd auksts, taču man 
vienalga, jo tur es esmu tuvāk dabai. 
Trīs vilnas zeķes kājās, trīs džemperi 
mugurā, cepure galvā, un es strādāju. 
Galvenais, lai jumts virs galvas, lai 
man ir krāsas un siltums sirdī. Ir taču 
augstākas vērtības par ērtībām,» atzīst 
Z.Cīrule. 

Jāteic, ka, tāpat kā visas Z.Cīrules 
izstādes, arī šī tiks atklāta ar īpašu 
pasākumu. «Kā vienmēr, visus pacie-
nāšu ar pašas sarūpētiem gardumiem, 
pašraudzētu vīnu. Taču šoreiz papildus 
dzejai, ko lasīs mana māsa Ināra, kopīgi 
arī uzdziedāsim tautas dziesmas no 
mana vidusskolas laika – «Sijā auzas, 
tautu meita», «Zobens šķīla baltas 
smiltis» un citas. Toni «uzdos» manu 
meitu studiju biedre Ilva Krauze,» tā 
Z.Cīrule.

Izstādes atklāšana – rīt pulksten 
14. 

Rozā ceriņi, pujenes un citas puķes

Foto: Guntars Strangats

Tēlnieks Kārlis Īle skatītājiem rādīs 
«Durvis».

Vairāku Jelgavas Ledus skulptūru fes-
tivālu uzvarētāja Andreja Molokova 
skulptūra «Iņ un Jaņ».

Jaunākajā izstādē 
Zigrīda Cīrule 
interesentiem 
sarūpējusi krāšņus 
lielformāta dar-
bus, kuros redza-
mas visdažādākās 
puķes. «Viena no 
izstādes pievieno-
tajām vērtībām ir 
manas mammas 
trīs gleznas oriģi-
nālajos rāmjos,» 
teic gleznotāja, 
aicinot uz izstādi. 
Foto: Ivars Veiliņš

Foto: Ivars Veiliņš un mākslinieku skices


